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ПЛАНУЮТЬ ЗІБРАТИ 5 МІЛН. ДОЛАРІВ ДЛЯ
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ІСПАНСЬКІ СЕЛЯНИ ПОЧАЛИ ДІЛИТИ МІЖ 
СЕБЕ ЗЕМЛЮ ПРЕЗИДЕНТА ЗАМОРИ

У РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ 
БУДУЮТЬ ДИТЯЧІ ТЕАТРИ

УКР. НАЦІОНАЛ-ФАШИСТИ ГОЛОСУВАЛИ ЗА 
ВОЄННИМ БЮДЖЕТОМ ПОЛЬСЬКОГО УРЯДУ

на
ночина- 

квітня.

ВИЗНАЮТЬ ФАШИСТСЬКИЙ 
УРЯД ПАРАГВАЮ

війну 'проти Радянської у. 
всього Радянського

2 ПРОВІДНІ ЧЛЕНИ СІСІЕФ 
ВИЇДУТЬ ДО РАД. СОЮЗУ

Надренщині, 
рівської Німеччини 
ванкою.

ФАРМЕР ВИМАГАЄ ШИРШИХ 
ПРАВ ДЛЯ МУНІЦШПІВ

війни?
дить нам'

Вступне слово до цієї книги 
написав єпископ Доргему.

ФРАНКО-РАДЯНСЬКИЙ ПАКТ ВІДКРИТИЙ
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ВЯЯСНЮЄ ФАРМЕРАМ НОВИЙ ПЛАН ОТОЧЕННЯ ЗАСІВНОЇ ПЛОЩІ
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Берлін, 19 березня. У Ні­
меччині дійшло до того, що й 
дітей називати можна тільки 
так, як накажуть гітлерівці.

І В 1928 році один продавець

йж.

ІТАЛІЯ ЗБІЛЬШУЄ ВОЄННИЙ 
БЮДЖЕТ

НІМЕЧЧИНА ЗМІЦНЮЄ ПОВІТРЯНИЙ ФЛОТ 
ШВИДКИМИ ЛІТАКАМИ

Ваиіінгтон, 18-го березня.
Держав

полуднє- 
Держав по- 

іпізнатн повнії, фа. шафенбург

за 
престолу”.

по Рад. Союзі і відвідає і 
брпкн, колгоспи, школи і що 
тільки забажає: побачити в 
країні рад. Вона буде гостем 

і радянських тренд-юній.

лежно зарскордоване у місько­
му списку. Але німецька фа­
шистська влада сказала тим 
родичам недавно, що вони му­
сять змінити це ім'я свого си­
на. Батько відмовився, отже 
влада вичеркнула ім’я хлопця 
із урядових списків.

Ві

її

НІМЕЦЬКИЙ НАРОД МУСИТЬ ГОЛОСУВАТИ 
ПО ВОЛГПТЛЕРА

попереднім
урядом для віддання 
назад єзуїтам. Всі розпоря­
дження 'попереднього уряду в 
цій справі стримано.

італійських командирів про те, 
про великі перемоги на етіоп- 
ському фронті, етіопський ко­
роль, Гейлі Селасі, каже, що 
З етіопські армії залишаються

Ш’Я ЛЕНІН ЗАБОРОНЕНЕ 
В НІМЕЧЧИНІ

що цей пакт є 
Німеччини, то 

чому він не усуне тієї загрози, 
приєднуючись до угоди?”.

Амбасадор заявив, що Ра-

у**

Італійці пускають неправдиві вісти 
І про свої перемоги над етіопцями

Лондон, 19 березня. — В 
Англії ведеться кампанія за 
зібранням одного мільйона 
фунтів стерлінгів (около $5,- 
000,000) на допомогу пересе­
ленню єврейських жертв фа­
шистського терору в Німеччи- чині, 
ні. На чолі тієї кампанії стоїть 
сер Герберт Самюел. Плану­
ється в наступних чотирох ро­
ках переселити 50,000 євреїв Штрай.хера, “Штірмер”. 
до Палестини і таке ж саме чи­
сло до інших країн.

а а а г е з в:
Сог. Рпісіїага Ауе. апб МсСга^ог Зі. 
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1 ПРОПОЗИЦІЇ ЛОКАРНСЬКИХ ДЕРЖАВ 
ОБУРИЛИ НІМЕЧЧИНУ
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Берлін, Німеччина, 23 бере-Іне наразнтися па такі неприєм- 
зня. — Уряд Гітлсра розписав пості, як поліційні криваві до­
вибори до фашистського ранх- пити, концентраційні табори/ 
стагу, які мають відбутися 29 а навіть смерть. На балотах є 
березня цього року. В цих ви- лише маленьке коло, в якому 
борах Гітлер буде мати запев- виборці мають зробити хрес- 
нену однодушну згоду вибор­
ців з його закордонною полі­
тикою, бо всі громадяни Ні­
меччини напевно мусять на неї 
погодитися.

Всі виборці будуть голосу­
вати на тих кандидатів, яких 
поставить уряд Гітлера, щоб

Мадрид, 20 березня. — Не мори в Кордоба почали діли- 
зважаючи- на оголошення ста­
ну загрози (вступу до прого­
лошення воєнного стану) за­
ворушення в Іспанії ще не вти­
хли. Фашистським провокаціям дептові це, звичайно, дуже 
антифашистські елементи не 
дають попусту.

У вівторкових заворушеннях 
загинуло шість осіб. Робітни­
ки готові вжити своєї могут­
ньої зброї генерального 
страйку, який може швидко по­
ширитися по всій країні.

Селяни починають самі діли­
ти землю. Навіть земельні по­
сілості самого президента За-

Одночасно видано книгу 
“Жовта пляма", повну жахли­
вих документальних фактів про 
звірські вбивства і пересліду­
вання євреїв, -терор і знущання 
над ними у фашистській НімЄч- 

Факти, опубліковані в 
книзі, взяті з офіціальних фа­
шистських документів і газет, 
особливо з газети Джуліюса

ські напів-урядові газети в Ки­
таї розпустили на днях вістку, 
іцо уряди Рад. Союзу і Китая 
заключили між собою договір, 
на підставі якого уряд Китая 
мавбн помагати Рад. Союзові 
на випадок війни з Японією.

Дипломатичний представник 
СРСР в Китаї заявив, що роз­
пущена японськими мілітари­
стами вістка є повністю без- 
основна і сфабрикована нав­
мисне для виправдання япон­
ських воєнних приготувань.

швидкістю 300 миль на годину’.
“Усі комерційні німецькі ае­

роплани в протягу години часу 
можна перетворити у бомбо­
вози”, - каже Шокет. В стат­
ті говориться, що дві третих. з 
8,000,000,000 кінських сил авіа­
ції, зареєстрованої в Німеччи­
ні, мають мотори тину Дізеля, 
які вживають для палива наф­
ту. Для них непотрібно імпор­
тованої або рафінованої газо­
ліни.

Москва, 20 березня. — 
початку цього місяця в 
скві відкрився новий Централь-1 
ний Дитячий Театр, щоб за­
спокоїти потреби молодих 
глядачів. В театрі виставляєть­
ся не тільки п’єси, але й опери 
та оперетки.

За місяць лютий в одній ве-| 
дикій ленінградській фабриці1 
“Трегольнік” продано на те-' , . _

29,000 тикетів.' Аддіс Абаба, 18 березня.—'Не в доброму стані. Дуже пере- 
19,000 тикетів зважаючи на чванливі повідом- борщеві були повідомлення 

ворожого купили самі жінки з 1 і 5 де- лення італійських командирів про те, що італійські війська 
партаменту галошів.

Іійи □рік 
В-' ■ »

На мітингу 300 фармерів

Мадрид, 18 березня. Після 
вибору провізорнчним голо­
вою парламенту адмірала Ра- 
мона Каранзу, монархісту, бо 
він найстарший віком посол, 393 
Джозс Урібе, комуністичний (чіоїх місцях. Постійним

ефський член (нігерійського 
провіпціопального парламен­
ту. Делегація зробить поїздку Минулого четверга 
по Рад. Союзі і відвідає фа- Ліберале"

Варшава, 13-го березня. — 
'Перший раз від часу встанов- 

нольської 
посли

ми скорострільними гарматами 
й 6-ма кулеметами, з залогою 
4-ох осіб і можуть летіти з

з постанови Ло-

а західно-європейський '

Лондон, Англія, 23 березня. Берлін дуУає, 
— Радянський амбасадор до для оточення 
Англії Іван Майський, промов­
ляючи тут до товариства фабі- 
янців, заявив, що Німеччина 
була запрошена взяти участь дянський Союз міцно бажає 
у радянсько-французькому до­
говорі на рівних привілеях і це 
запрошення все ще відкрите 
для Німеччини.

“Якщо Німеччина скаже, що 
вона годиться на заключення 
цього пакту, 
стільки радості, як в Москві 
і Парижі — заявив він. Якщо

посол, якого вибрано першим 
секретарем, попросив адміра­
ла, щоб нін вигукнув "Хфі жи­
ве республіка!". Урібе ііоясніш, 
то цс "такий звичай”.

Адмірал Карапза відповів, 
що йому не хочеться цього 
зробити. 'Годі всі комуністнч-

Берлін, Німеччина, 23 бере-|пропозицій Локарнських дер- 
зня. — Постанова держав, які 
підписали Локарнську угоду в 
справі полагодження кризи в 

стала для гітле- 
несподі- 

Урядники гітлерів­
ського міністерства закордон­
них справ дуже невдоволені з

сталого і чесного мира. “Всяка 
війна неминуче пошкодить на­
шим планам і калькуляціям 
і приневолить нас перервати 
на якийсь час докінчення бу­
дови нового соціалістичного 

то ніде не буде ладу. Чому ми мали б бажати 
Війна лише перешко- 

— говорив він.

Гент, Бельгія, 23 березня. — 
в “Фландре 

появилася стаття Р. 
Шокета, артилерійного експер­
та, в якій він описує, німецьке 
реорганізування повітряного 
флоту. Німеччина, пише Шо­
кет, прийняла план відділів з 
2-ох воєнних, аеропланів. Бом­
бовози можуть летіти з швид­
кістю 200 миль на годину і. мо­
жуть везти 1,000 фунтів вибу­
хового матеріалу.

Охоронні аероплани, які 
тять слідом за першим,

і повідомлення 
що італійські війська 

завдали велику поразку вій­
ськам расів Касса, Сейоума і 
Емероу.

, Армії расів Кас?;, \ Сейоума 
на'західному Тембіен зовсім 
не -зачеплені. Армії раса Еме­
роу не тільки, що не були за­
чеплені, але/й успіли вимииу- 
ти зудар з військом ворога і 
окриваються боєздатні в око­
лицях на північний захід від 
Аксум.

Італійські твердження про 
окупацію Сакота або інші око­
лиці в південному Таккаже тут 
зовсім заперечують і назива­
ють їх неправдивими. Етіопці 246,088). 
надалі влаштовують рейди на 
італійські комунікації між Ас- 
мара і Адува.

Італійські аероплани розки­
дали летючки й поширювали 
вісті, що етіопський король 
помер. Але з появою короля 
на фронті, плани італійських 
мілітаристів, щоб викликати

Рим, 18-го березня. — Звіт 
міністерства флоти виявляє, 
що Італія витратить на мор­
ське зброєння в 1936—1937 ро­
ці 1,609,891,000 лір (біля $135,- 

Це є збільшення те­
перішнього бюджету на 305,- 
000,000 лір (біля $24,486,000).

У звіті говориться, що у 
зв’язку з воєнною кампанією 
в Етіопії, до Африки в минуло­
му році вислано 360,000 жовні­
рів, 30,000 штук скоту, 6,500 
автів і троків і 3.000,000 тонн 
різного матеріалу.

V

Сполучених 
і п’ятьох провідних 
по-.імеріїк.піськнх 
годилися г 
нінстськнй уряд Парагваю. Як- 
то це була б радянська влада, 

. 1 ні капіталістичні уряди з 
іНизнанням її зовсім не поспі- 
‘иіа.ііі б.

ти між собою. Селяни зібрали 
на його посілостях великі 
оливні жнива і поділилися 
плодами своєї праці. Гіруди­

не 
подобається і він готовий кож­
ного часу зрезигнувати. . . . .

Уряд видав розпорядження, ЛС1І1ІИ польської республіки Недевич просив
яке президент підписав, щоб українські посли голосували 
переглянути всі заходи, нороб- за польським воєнним бюдже- 
лені попереднім реакційним том, що виноситиме 

землі ючий фіскальний рік, 
ючи від 1-го 
768,000,000 злотих 
$145,000,000). Звичайно, ці 
.посли, це українські націонал- розуміють, 
Іфашисти, які не висловлюють

БОЙОВІ ПОСЛИ СПІВАЮТЬ “ІНТЕРНАЦІОНАЛ” думки українських пароднихіслів диктований сподіваннями 

В ІСПАНСЬКОМУ ПАРЛАМЕНТІ
----  , . заявив, що “сильна і добре Союзу, 

ми гучно відспівали міжнарод-І 
пий робітничий гимн "Інтерна­
ціонал".

Коли відкрито парламент, 
.... > посли, з усіх 473, були на 

. -............. і голо­
вою парламенту обраний Діє- 
і'о Мартінез Рарріо, Він отри­
мав 386 голосів. Сім інших ба- 
• кітів були пешачені.

Професор Луї Хіміпез Аеуа, 
соціаліст, па якого був зробле­
ний невдалий атентат, обраний 

пі і еоціаліс пічні посли встали і першим заступником голови 
і і ііі.'іішгпмн тору іі'нсіук.і.|іпір'іамеіпу.

, ЧІІ7, , ,■ ', ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ'

ГАЕМЕН’8 ЬіЕЕ
Виходить кожної середи - Р»Ь1І8М егегу ТСесІпеасІау

Вінніпег, 19 березня. — С. 
Дж. Фармер, провідник парла­
ментарної фракції НПП, впер­
то настоював минулого ві 
ка у манітобському парламен­
ті на тому, щоб поширити 
муніципальний закон так, аби 
він дозволив манітобським му­
ніципальним радам вести свою 
власну господарку.

Дискусія над цим питанням 
розгорнулася тоді, як парла­
мент переводив друге читання 
над масою законопроектів, в 
яких муніципали вимагають 
дозволу від провінції на про- усунути деякі гостро противні 
ведення одних або других йому точки 
справ. |карнських держав.

ПАРИЖ, 21 березня. — В поне­
ділок вирішено дефінітивно, що 
вибори до французького парла­
менту відбудуться 26 квітня. Уря­
дове розпорядження у цій справі 
опубліковано в офіціальному 
урядовому журналі.

ЯПОНІЯ ДАЛІ ПЛАНУЄ АГРЕСИВНУ 
ВІЙНУ ПРОТИ РАД, СОЮЗУ

Токіо, Японія, 23 березня. — 
Новий Уряд Японії на чолі з 
прем’єром Кокі Гірота продов­
жує ведення своєї ворожої по­
літики проти Радянського Со­
юзу. Гірота заявив, що його 
уряд буде концентрувати свою 
увагу на так званій континен­
тальній полтиці, цебто на від­
носинах Японії з Китаєм і Рад. 
Союзом.

В справі Китая він каже, що 
буде притримуватися тієї лінії, 
яку він намітив минулого січня, 
коли він був міністром закор­
донних справ. Він тоді говорив 
в параламенті, що буде змага­
ти до здушення протияпон- 
ського руху в Китаї і до ко­
операції японського уряду з 
китайським і манчжурським 
урядами в справі знищення 
“комуністичної загрози” в 
Китаї.

У відношенні до Радянсько­
го Союзу уряд Проти заміряє 
збільшити сили японської ар­
мії на радянсько-манчжурсько- 
му кордоні до 250,000 солда­
тів. Це вказує, що Японія далі 
планує агресивну війну проти атральні вистави 
Рад. Союзу.

Для викликання 
настрою до Рад. Союзу япон-

жав і добачають в них ство­
рення буфорного зону на те­
риторії Німеччини.

Гітлерівська преса визнає, 
що запевнення Британії і Іта­
лії дати підтримку Франції 
і Бельгії на випадок, коли Ні­
меччина відмовиться прийня­
ти пропозиції чотирьох дер­
жав, є вдаром по політиці Гі­
тлера, та що вони будуть мати 
далекосяглі наслідки.

Преса висловлює своє обу­
рення тимбільше через те, що 
Англія запросила Німеччину 
вислати своїх представників до 

івтір- Лондону і дала певні обіцянки, 
що візьме під розвагу пропо­
зиції Гітлера в справі нової 
системи забезпечення.

Гітлерівські кола є тієї дум­
ки, що Гітлер не відкине ціло­
го програму, запропонованого 
Локарнськими державами, щоб 
не наразити Німеччину на пов- 

і ну ізоляцію або санкції, якими 
і грозять Британія і Італія, але 
> буде вести переговори, щоб

аМОіИ

і|«1 ,:... жі
..... ................................_ з 12 східних стейтів Спол. Держав, який відбувся 

в Ню Норку, секпетар рільництва Генрі А. Велес пояснює фермерам новий закон 
Рузвелтового уряду, на підставі якого фармери отримуватимуть бонус за скоро­
чення засівної площі. Новий закон має заступити ААА (Агриколчурал Аджос- 
мент адміністрейшон), який' найвищий суд Сполучених Держав уневажнив недавно.

Торонто, 17 березня. — Ор­
ганізація Друзі Радянського 
Союзу оголосила на днях, що 
в половині наступного місяця 
вона висилає делегацію до Ра­
дянського Союзу.

В склад делегації входить 
теж двох представників від сі- 
сіеф: Ґрейгем Спраіі, голова 
онтеріііського виконавчого ко- 

і редактор “Ню

тик на знак згоди на вибір кан-|
дидата, якого гітлерівський в Дцрмштадт вирішив зі своєю 
уряд поставить в їхньому окру- дружиною змінити ім’я свого 
зі. На іншого кандидата не сина і назвали вони його Ле- 
зможуть голосувати, бо по во-,11*11- Нове ім’я хлопця було на­
ді гітлерівського уряду такого 
не буде.

озброєна 'польська армія є теж
в інтересі українського наро-

і поль­
ський уряд у своїй промові,
щоб він дозволив впустити
більше українців до польських

сліду- 'військових шкіл. До того до­
котилися гітлерівсько - 

суму сько-фашистські підніжки
(около Унда.

В польських колах, добре мітету сісіеф і редактор •”
1110 ЦСІ"*. зворот” Камонвелт”, і Сем Лоренс, сісі-

украшських "опозиційних” но-

ФАШІІСІИ ЗАСУДИЛИ 
КАТОЛИЦЬКОГО ПОЛА

Мкшіх, Німеччина, 20 бере­
зня. Фашистський суд в А- 

на днях засудив 
католицького попа Г. Баннаїна 
на 2 місяці тіормн за “паду- осмотрені 4-ма 20-міліметровц- 
ЖИТТЯ церковного Л»у" !>•" ..........  .........
Прокурор вимагав більшої ка­
ри.

ЗГОРІЛА ХАП ФАРМЕРА
Спрінгвсл, Мап. 8 березня, 

в гол. 10.30 вечором згоріла 
хата С. Домініка, фармера ту­
тешньої місцевості. С. Домінік 
в той час був її свойого сусіда, Уридц 
якої чверть милі під свого до. 
му.

Воіонь ночанон з іахці. >Кіц, 
ка, яка вже спала, неціла виря­
тувати з хати лише перину та 
подушки, решта іісе згоріло.'то 
На її крик прибігли сусіди, але1 
не могли нічого при гупати

замішання, провалилися. Армії 
на північному фронті в 
доброму настрою.

Король Селасі надалі вірить 
в принцип колективної забез- 
пеки, підтримує його і бажає 
завести реформи в своїй кращі 
на 
лізований лад.

г



Число 13.

ДО ТИХ, ЩО НЕСВІДОМО ПОПИРАЮТЬСторона 2.

(V-

зага-

ми

шукає за нею

пусті

голову

а

ВСІ ДО ПРАЦІ ДЛЯ УСПІШНОГО ПЕРЕВЕДЕННЯ
БЕРЕЗНЕВОЇ КАМПАНІЇ

об’єднаний.ми.

делегата

СІ'Раіііці

па-

НОВООБРАНИЙ РАДНИЙ КООПЕРУЄ 
З ФАРМЕРАМИ СВОЄЇ ДИВІЗІЇ

фармері насіння не дістануть.
Друга резолюція домагалася

всі ці резолюції. Тоді муніци­
пальна рада побачить,"’Що'їіаці

ють звідки.
Вкінці предло-жено резолю- фармери

ТАК ПОВИНЕН ПОСТУПИТИ 
КОЖНИЙ СВІДОМИЙ ФАРМЕР

Танаско Чернівчан, 
член комітету.

До цього
прилучу-

те, щоб 
прем’єр

обману і 
лобаївську 
“Правду”,

безплатно 
чекають

“Прав- 
і роз- 

лобаївськиіі а-

•‘ФАРМЕРСЬКЕ^кИхуЛ”, СЕРЕДА, 25_БЕРЕЗНЯ_1936.

Вилингдон, Алта. — 8 бере­
зня відбувся в Народнім Домі 
в Прут ;------ ------ — . .

по насіння, але
не хочуть сподіватися бажаних успіхів.

ми розподі-
всі паші відділи, як

пальної ради, а другий по за­
сіданні. На цих мітингах наш 
радний здасть звіт про те, над 
чим муніципальна рада радила 
на своїм останнім засіданні, та 
яке становище він занимав в 
різних справах. На цих мітин­
гах ми можемо порадитися, 
що і як нам робити, щоб до­
помогти нашому радному в 
цій чи іншій справі.

Вірю, що в цій справі забе­
руть слово інші фармери цієї 
місцевості і скажуть, що вони 
думають про мою пропозицію, 
або придумають щось ліпшо­
го. Верниволя.

правильний 
класової бо-

ироводом наших

Смскі Лейк, Алта., — Коли трималися міцно, бо 
ми с'---------- -’ ------
в ( 
так зараз ми скликали засідан­
ня окружкому і квоту, що бу­
ла назначена ца 
округ в сумі $80, 
лили на 
слідує:

Пакан ..
Стрий ...................

. Смокі Лейк ..........
Норт Коцман .... 
Беліс......................
Кедрон .................
Пакан-Гайвей .... 
Давнінг ...............

.“Фармерське Життя", залучив воложені.

.долара і прислав до адміністра-; насіння для засіву ані годівлі 
для коней під час весняних ро­

то діє гала ного, 
' Ровся, 
То 

такого т— 
,,а,"У корисп.;

11 Польщі коло І.’
3 шукає без усп.- 
поверх 2 тисячі 

практикантів, то 
-- > у шкіль­
на аванс.

єдності і як ми повніші її бу­
дувати. Було запропоновано, 
щоб вибрати широкий комі­
тет, до якого увійшли б пред­
ставники від різних організа- скул” брали, а сьогодні не ма- 
цій. Цей комітет повинен як­
найтісніше кооперувати з рад- ліф. 
ним і мати своє засідання пе­
ред кожним муніципальним мі­
тингом.

На цю пропозицію погоди­
лися всі присутні фармери, 
включаючи радного.

Після цього приступлено до 
резолюцій. В першій резолю­
ції присутні фармери домага- 

. лдся насіння бушель 
шель, грейд за і 
кошти 
покрив уряд.

віше, як голословні і 
фрази перед виборами.

лиці. Маємо тепер радного, 
який розуміє значення органі­
зованої боротьби і потребу єд­
ності фармерів в ній. Ми по­
винні допомогти нашому рад­
ному у виконанні тих обов'яз­
ків, які ми на нього наложили.

Як це зробити? Ми повинні 
негайно приступити до орга­
нізування масового руху в на­

ціях, впали так 
ється, нижче 
можна, 
шиною, 
більшими

„і накидаються в га- 
спосіб на наш провід 

на тих провідних 
з ЯКИМИ довгі роки 
і які не заслужили 

Вони на-

масовий мітинг фарйе- реліфу і медичної обслуги для 
рів, який постарався скликати 
Д. Скакун, нововнбраннй рад­
ний ■, 
Іґл. Радний Скакун є членом 
Народного Дому і свідомий 
того, що самий він у мупіципа- 
лі не може зробити багато для 
своїх податковців без спільної .................. — ----- ...
підтримки тих податковців. За була резолюція, в якій фарме- 
це йому належиться признан­
ня, бо він є першим радним в 
нашім муніципалі, що вірить в 
об’єднану силу народу. Попе-

ктів. Ще інша резолюція про­
тестувала проти того, що уряд 
хоче знести так званий “вайлд 
лендс текс”, тобто податок від 
землі, що стоїть дурно, бо вла­
сниками цієї землі є спекулян­
ти, які повинні платити ще 

бо вони ма-

Абергарт вже раз 
чувати обіцяні ним перед ви­
борами 25-доларові дивіденди. 
Цієї боротьби занехати ми не 
сміємо.

Ми мусимо 
на ний 
довкола

разом, -щоб вкрутити 
фашистській гадюці.

Народний фронт не допустив 
до фашизму у\Франції, який 
на добре почав був 'показува­
ти свою гидотну голову. На­
родний фронт переміг у вибо- ги кожного місяця, 
рах в Іспанії і загородив доро-

капіталістів в 
планах нової різні народів.

Чи лобаївщипа здає собі 
справу з того, яку відповідаль­
ність бере вона на себе за те, 
що внесла розбрат між фарме­
рів і робітників саме тоді, ко­
ли нам 
і порозуміння? Люди, які ро­
ками були на відповідальних 
становищах в наших організа-

НАШ РАДНИЙ ТАКИ НЕ ДБАЄ ПРО ІНТЕРЕСИ 
ТРУДЯЩИХ ФАРМЕРІВ

вії; дістав 8 
кандидат від об’єднаногі

На доказ того, щ- 
булися неправильно, ?■•-■ 
жити той факт, що вибори мусять 
відбутися другий раз.

Цей радний навіть г- 
лнскримінував фармсріш 

забагато,
і терпіли,

Ми не вміємо і не хочемо бо­
ротися за краще життя, яке 
нам належиться. Живемо в 
злиднях і думаємо, що на дру­
гий рік буде ліпше. Але воно 
до того не йде. Не знаємо 
який буде врожай цього року, 
а як . і зародить трохи, то не 
сподіваймося кращих часів, бо 
всю нашу працю заберуть за 
довгії і податки. Минулої осе­
їні в пашім муніципалі було 50 
фармів па продаж за пода­
ток, а хто знає скільки їх буде 
на продаж наступної осеїні, бо 
дуже мало фармерів заплатили 
податок минулого року.

1 Іе пхаймо своєї шиї добро­
вільно в моріеджону петлю, бо 
ми вже досить іншлатіїліїся 
тих моогеджіи і проценті. Нам 
треба оргаиізупатея і боро­
тися проти ішзіц'куиачіїї. Нам 
треба .< міцниш відділ ТУРФ- 
Дім в Кедрон бодай пгрое і 
сходитися частіші' для обгово­
рення своїх справ.

Іван Малайко.

В нашій місцевості обрано ротьба за кращий рівень 
навіть “нормал.недавно до муніципальної ра­

ди тов. П. Тереся, довголітно- 
го і активного члена робітни­
чо - фармерських організацій. 
Тов. Тересьо не робив нам ні­
яких обіцянок перед вибора­
ми. Він навіть мітингу не скли­
кав і не агітував фармерів, 
щоб голосували па нього, 
ним промовляв його бойовий 
рекорд в робітничо-фармер-

щини, то не надовго. Скорше 
чи пізніше вони зорієнтуються 
куди веде їх лобаївшииа і зір­
вуть з нею всякі зв’язки.

Геть з лобаївщиною, яка не­
се розбрат в наші організації! 
Не було, нема і не може бути 
двох шляхів, які ведуть трудя­
щий загал до вільного життя.

• Є тільки один
. шлях, шлях

весь буржуазний ротьби під

і -
є один товариш, що хоч вже в, , 

проте ще'жйття.

ських хатах нема муки, цукру, Іслилися з! нашими домагання-

Радний Скакун обіцяв при- 
сутним, що він буде обстоюва­
ти всі ці резолюції в муніци­
пальній раді. Присутні фарме­
ри вирішили, щоб на засідання 
муніципальної ради, яке від­
будеться 13 березня, пішов ви­
браний комітет і предложив ському русі, який вій дав під об’єднаного фронту і лупиться 

осуд громади. І громада дала 
правильну оцінку цьому ре­
кордові, обираючи тов. Тереся 
своїм представником до муні- 

----------- 1 ради.
Ми є певні того, що тов. Те­

ресьо буде обстоювати наші 
інтереси в муніципальній раді, 
але це аж ніяк не означає, що 

для нас багато, 
коли ми не дамо йому потріб­
ної підтримки. А ця підтримка 
має бути масовою. Це значить, 

іщо всі фармери нашої дивізії 
|маготь об’єднатися і забути економічне 
про свої політичні, релігійні 
та інші переконання тоді, коли 
наш радний поставить якесь 
домагання в муніципальній ра-

Одішм стареньким 
кож зірвано рс.ііф, а 
ний секретар випхані 
жінку з офісу. Під масовим 
ром реліф знов .привернено. Іши, 
родина, іцо складається з 4 1ч-!б' 
йс сапала лише $1.50, ноіім пі ’

Кожний повий передплатник, 
якого ви здобудете для "Фар- 
мерського Життя”, ЦС один 
більше борець за справу поне­
волених мас.

Справедливий.
міі?'.;'ЧаС 'и'батц

ськїп^4П,а ОС1,ІТ» в 
1Н'ЧКОН11()ЛЖЄТОВІ,І ^’^ісії сен. 
' 4 СГ1ІЄПД1Ш у своїм ре-

Що | •- 

Учителів 
а і

всіх фармерів, які цього потре­
бують і не мають чим платити, 

третьої дивізії муніципалу Ще інша резолюція домагала­
ся, щоб муніципальна рада 
зменшила 'податки і дала па­
году відробити податок тим 
фармерам, які не можуть за­
платити його готівкою. Потім

ПОМАГАЮТЬ КАПІТАЛІСТАМ ЗАТЯГАТИ НА 
СВОЮ ШИЮ МОРГЕДЖОВУ ПЕТЛЮ

Кедрон, Алта. — Лютнева!
кампанія на сплату довгів па І ють
Укр. Роб.-Фарм. Домах в Ка­
наді випала в нас дуже слабо. 
Це тому, що минулого року ь 
нас не було майже ніякого вро­

до де-'жаю з тієї причини, що мороз 
щоби, сильно ушкодив збіжжя. На 

наложено квоту 
зібрали тільки

Ту Гилс, Алта. — Між фар- 
мерами є зараз багато таких, 
які перестають і . _ .

іації, а <а насіння мусять за­

вищено до $7.50, 
зірвано до $1.50. Ще іншій 
ні зовсім зірвано реліф. 
навести таких фактів багато біль­
ше.

А що цей радний зістав переви- 
браний, то лише через політичні 
штучки і обіцянки, а також через 
те, що в часі виборів не давали 
голосувати декому з тих, що мали 
право голосу, а голосували такі, 
ЩО не .мали права. Таким чином 

голосів більше, як 
------- О фронту. 
Що вибери від- 

> може послу-

КОНТРРЕВОЛЮЦІЙНУ ЛОБАЇВЩИНУ
низько, то зда- 

впасти вже не 
Плачуть за петлюрів- 
яка єдналася з най 

ворогами україн 
ського народу, шоб затримати 
його в царсько-помішиньки-

Тутенші фармери 
писав на картонці замовлення си зараз в дуже критичному 
“Фармерське Життя”, залучив положені. 90 проц. не мають

обіцянки перед всякими вибо­
рами. Про порожність цих обі­
цянок і

рішіами візьмуться г" 
праці й таким способом 
пакт. гній обов'язок.

Ще хочу повідомити 
рпшіїї п Спедеп, щоб

ріалістичної війни, щоб кину­
ти наших синів на поле смерти 
за панські інтереси, між нами 
не сміє бути роз’єднання. Хто 
це роз’єднання вносить між 

такого потрібно, робітників і фармерів, той під­
тримує

------- 1 будувати об’єд-
фронт всіх фармерів шій дивізії. До цього руху тре- 

иаших негайних по­
треб, бо тільки тоді паша бо- 

жит-
тя матиме успіх. Не говорім, 
що об’єднаний фронт нічого 
нам не дасть, бо таке говорен­
ий є дуже помилкове і шкідли­
ве для наших інтересів. Таке 
колись говорилося в Німеччи­
ні і дійшло до того, що до 
влади в тій країні прийшов

За кривавий фашизм на чолі з 
Гітлером. Тепер німецький на­
род переконався про значення

> за бу- і
грейд і щоб радний має за собою силу; 

транспортації насіння 
Насіння має ді­

стати кожний фармер без різ­
ниці на те, чи він є власником, 
чи рентівником фарми, на якій 
мешкає. Тепер в нашому муні­
ципалі є 250 фармерів, які зго­
лосилися 
фармерам вірителі г~ 
підписати аплікації і радні му­
ніципалу загрозили, що ці

ри запротестували проти по­
правки до муніципального ак­
ту, яка забороняє кандидувати

__ __  ..... .. г ... до муніципальної ради
редні радні завжди обіцювали,[фармерам, які 
що. вони самі зроблять добро 
.для податковців в муніципалі, ...
тільки їх вибрати до муніци- консолідації шкільних дистри- 
лальної ради.

На мітингу було велике чи­
сло фармерів, фармерок і фер­
мерської молоді. Радний пер­
ший забрав слово. Він сказав, 
що хоче пбчути від фармерів, 
які домагання абр резолюції 
вони мають до нього, які обо- більші податки, 
в’язки вони накладають на 
нього. ------- . . • ■ . - . .

Промову радного Скакуна цію, яка домагалася, щоб му- станніх ~провінціональних 
присутні фармери зрозуміли піципальна рада усунула 
як заклик до того, щоб вони 
організовано виступали зі сво­
їми домаганнями. В дискусії

| моргеджувати все те, іцо ма- 
1 ють ще незаморґеджоване, як 
худобу, коні і т. іи. Але є ба­
гато таких фармерів, що вже 
не мають що моргеджувати. З 
цього виходить, що вони не ді­
стануть насіння.

Я був І1а річнім муніципаль­
нім мітингу в Ендрю. Там бу­
ло багато фармерів. Були між 
ними й такі, пю замість дома­
гатися відповідної допомоги 
від проніцціонального і домі- 
ніального урядів, ставили до­
магання до муніципальної ра­
ди, щоб ноца зовсім перестала 
давати реліф, а інші говорили, 
Щоб за насіння браги якнай­
більші морґі’ДЖІ, бо деякі з 
них мають по п'я ть і деся ть ги- 
єяч доларів моргеджу па “сно- 
іх” фермах. Ніхто з цих фар- 

.............1 1 'Щмагалпся, щоб мерів не ска.ипі, ішнї иідкшіеш 
які папосі- УІ’ЧД ’іаи нам насіння бушель, ті еграиіпі иріщспт:

П •' :н|.атІ.п.иоіо ишЩищшиї^иа^Г і,'їцішо па- '1,;,рМЄРІП 

■ 1 :.І!.І!Р.‘.’...Л'> ХУ’11 К"ЛІ1 ІМ не не вдалося, то-;єіііня. Але уряд відповів нам, ....
чію він на таку пропозицію її? самі 
іо'ііііьея. ■'— ' 1

НЬОГО СИВИЙ ВОЛОС, 
пакаїщький його ніхто не переміг ні в од-| 

ній кампанії. Віримо, що і в 
цій кампанії він потримається. 
Коли ж молодші товариші, 
щоб не застидатися, візьмуть­
ся до поаці, то ми будемо мати 
гарні успіхи.

А. В. Ма'ндзюк.

сказав,
цієї II ЦІНИ е

Гра і іііиіціііі псе збіжжя і , 
о іержуе $7.50 на місяць.

• по іям га-
чуіііциііа.п,.

стареньку
чат».

тим 
і залягають з по­

датком. В тій самій резолюції 
фармери протестували проти

по виборах 
і реди- 
Можна

Д. Лобай порозсилав
яких людей картонки,
вони передплачували його ио-і|іаі11 аіДДЇл
(воспечену “Правду". Таку кар-!^17г’ а,|е. Ш1
(точку отримав також т. А. Ко-' 5>Г5О, які посилаємо до ЦВК 

1 |,а|зяр в Оиовей, Алберта. 1 от т.'^^‘'’Лім у Вінніпегу і проси- 
кож-'Козяр поступив, як па свідомо-!мо 11омістптп імена жертно- 

го фермера пристало. Попере-'!Л!іи'1"1 У “Фарм. Життю", 
черкунав лобаївську газету, на- Тутешні фермери находять-

Лек Белв’ю, Алта. —• В 9 числі 
“ФЖ” на 8 стороні був поміще­
нні! допис пж. “Радний не відмов­
ляє реліфу фармерам", за підпи­
сом 1.3. В тій дивізії, про яку йде 
мова, людини, що називається на 
початкові букви І.З., нема, але є в 
другім муніципалі, і ця людина 
навіть не вміє читати і писати. 
Цей допис був фабрикований по- 
плечником радного, про якого го­
вориться в дописові.

Дописувач говорить, що допис 
з Летбридж, Алта., не відповідає 
правді, але він знає дуже добре, 
то допис був на сто процент прав­
дивий. Всі знають, що в Ст. Поул 
муніципалі було так заведено, що 
всі, що дістають допомогу, му­
сять иідребляти її при рубанні кор 
чіп на дорозі за 20 ц. на годину. 
Фармери запротестували проти 
цього і підмовилися робити. В му- 
ніцішалі Чсмплсйн реліф зривали 
і дальше зривають.

Ратним зістав вибраний старий 
ра ишй тому, що пін обіцюпав ба­
гато, а також перед виборами під­
вищував декому реліф. Після ЦЦ. 
берів той самий радний дальше 
зринає реліф. Одній н юні, якої 
чолевік номер кілька тижнів тому, 
він обіцяв $7.50 на одяг, але коли 
вона прийшла за .ними
кусник паперу, на який сториик 
ііічмоішііся дані товар. Коли ж 
піша пішла до муиіцшіа.іьиого се- 
кретара, то цей сказп'їі, що вона 
не дістане нічого, бо інспектор 

що ш па не погребує. В 
семеро осіб в хаті

інша

Арборг, Май, І мені попа­
ла до рук лобаївська 
да”, яку тут старається 
повсюджувати -------------
гепт.

Я не дивуюся Лобаєві, то 
він хитрощами хоче підійти до 
малосвідомих одиниць, і----
позискати собі в них довір’я 
і забезпечити 
інтереси, але дивно мені з то­
го, що навіть деякі бувші чле­
ни 
дали себе так легко звести на 
манівці і несвідомо помагають 
лобаївщині в її ганебній і для 
робітничо-фармерського 
лу шкідливій роботі.

Ці бувші члени мабуть ніко­
ли своїх власних переконань 
не мали. Сьогодні вони пішли 
за лобаївщиною, завтра підуть 
за іншими шкідниками єдно­
сті трудящих, а позавтра з’я­
виться ще одна шайка дурисві­
тів і вони підуть за нею. ! 
можна бути так здеморалізо-

прп роботі

^\-рсбити •
мог-п’ГТ ґФарМЄРи ТЄРПІ-™. чк 
. ; : °° були роз’єднані. Тепер 
ні сим" 3;1°У“аіоть за Дрібнпчко- 

справи ! почали боротися за 
спої потреби.
бі'ШіХ'Шяк1р,ІК,І1 фа1>меР" «чвуть 

“ІС, як в інших, бо тем 1,1 ,гг

НСЦІ'іі'тчіроку чим... . цасти минулого 
Рам треба ре'ііф^ ФаР'ме' 
ло6" і тобі ’ '* л;'” ху’
■..... який г’ а’И> "Є мають Р;Ч-

Ч Разом з ними бо-
тт> ЦЄ ліе,аіи. Томе.,1а'чиМ ооов’язкем Є вибрати 

ічого, який робіт би па

Алберти під час о-
■ ’ -: ви­

борів. Тому то власне- багато 
албе'ртійських фармерів див­
ляться тепер на те, хто що ро-

процептп, якими 
1 іііііілатн- 

■иі епої ,'1011111 морі е чжопіім 
і'і’мчаиіям. Пихо игі'і. таке, що 

• . з ііоїщ помагають капіталі-
Фармери самі му- ег.ім заінгліп па сінно иппо 

сип, покрпіп кошти гранспор- моргеджоцу пет.ііо, яка вже й 
сак нас душніь.

щоб неволі.
Лобаївці 

свої шкурницькі пебпий є.- 
в центрах, 
товаришів, 

місцевого відділу ТУРФДім працювали 
собі на такі накиди, 
віть на Сталіна накидаються 
а Леніна нібито поважають. Це 
вони роблять для того, щоб 
обманути менше свідомих фар­
мерів і робітників, мовляв, 
проти комуністів нічого не ма­
ємо, ми самі комуністи. Але це 
їм не вдасться, бо народ аж не 
такий вже наївний, щоб в цей 
спосіб дав себе обманути ло- 
баївцям і повірив, що вони ко-

Як муністи. Народ хоче правди, він 
і хоч деякі оди- 

ваному і несвідомому, щоб да- ниці попали під вплив лобаїв- 
ти себе обманути першому-лііі- 
шому посіпаці і зрадникові 
наших інтересів?’

Я вірю, що ті, які впали жер­
твою лобаївського 
розповсюджують 
контрреволюційну 
застановляться над тим, що во­
ни роблять і завернуть з не­
правильного і небезпечного 
шляху, на який вони ступили. 
~ , коли
світ готовиться до пової імпс- бойових організацій. І я вірю, 

іцо це зрозуміють ті, які через 
свою несвідомість тимчасово 
зійшли з правильної дороги 
і помагають лобаївцям поши­
рювати їхню пашквільну 
“Правду”, яка є водою на капі- 

їхніх талістичпий млин.
Ми мусимо об’єднати свої 

сили до боротьби проти поси­
леного наступу капіталістів на 
паш життєвий рівень і на паші 
права. А лобаївцям, які стара­
ються роз’єднати нас в цій по­

треба повної єдності ротьбі, належиться ганьба від 
всіх членів наших організацій 
і від їхніх симпатинів.

К. Драбек.

Треба, щоб за прикладом 
нашої дивізії пішли інші диві- ципальної 
зії нашого муніципалу. Фар­
мери цих дивізій повинні єд­
натися довкола своїх домагань 
і в організований спосіб пред- 
кладати резолюції муніципаль- віц зробить 

ЗО ній раді, бо тільки тоді можна!--------

у взуттєвій фабриці комуни Боль'^'00’ »елалеко Москви, бувших проступників 
пєпевиховуеться на корисних членів сусПІЛьства. Тут виросло ціле місто апартаментових 
мешкальних будинків, клубів, стадіонів і фабрик, у яких бувші проступники живуть мирно 
"^своїми родинами і вчаться нових занятЬ| що дають їм можливссп кращого життя.

Народний фронт є необхідною 
конечністю на фармах

Тепер показалося, що великої фронт треба нам створити на 
надії на допомогу від провпі- дивізійну скалю в нашій око- 

вірити у різні ціонального урВДУ мати ие М0‘ 
жемо, хоч треба домагатися 
і треба боротися за 

найкраще переконалися соціал - кредитовий 
почав випла-

тримки, щоб перевести те до­
магання в життя.

| В нас зараз йде боротьба за
В багатьох фармер-

Асіїал нема муки, цукру, 
одежі, насіння для засіву тощо. |

і тепе­
рішнього муніципального сек­
ретаря, бо він дуже довго за- 
нимає цю позицію і вже собі бив для їхніх інтересів перед 

фармери вказували на потребу старший чоловік й до того ба- виборами. Це для них важли- 
гатий фармер. Тепер на фар­
мах є багато фармерських си­
нів, які покінчили вищі школи, 
а деякі з них і

ють праці і мусять йти на ре^

над бюджетом
сенат-

(>І°ДЖетовій

Фєраті, 
тисяч 
х-у »осаДНш 
■,"ІТельеькпх 
"ВЧЦЮиц.,, 
"нцтві

ба нам втягнути всіх фармерів. 
Цей рух можна назвати Сити- 
зенс Протектив Асосіейшон, 
тобто товариства, яке дбатиме Тепер, 
про те, щоб дати фармерам 
всяку можливу охорону. Опі­
сля нам треба вибрати дивізій­
ну раду з 5 або 7 фармерів, яка 
тісно кооперувала б з нашим 
радним і відбувала з ним засі­
дання, КОЛИ ■ 
Наш радний мав би бути відпо­
відальний за свою роботу в му­
ніципалі перед цією радою 
фармерів.

Загал фармерів теж мусить 
знати, що робиться § муніци­
пальній раді. Тому треба зро­
бити так, щоб товариство, яке 
ми зорганізуємо, скликало 
щонайменше два масові мітин- 

Один та­
кий мітинг повинен відбувати- 

гу фашизмові. Тепер в кожній [ся перед засіданням муніци- 
капіталісТйчній країні трудящі 
маси творять народний фронт, 
щоб не Допустити до війни 
і фашизму, як також для того, 
щоб вибороти для себе краще 

життя.
народного фронту 
ються люди різних поглядів, 
які є невдоволені з теперіш­
нього життя.

Такий самий народний або 
об’єднаний фронт ми мусимо 
будувати на фармах, коли хо­
чемо, щоб муніципальна рада, 
або пройінціональний уряд чи-

Такий самий

$12.00 
. 10.00 
.10.00 
.10.00 
. .8.00 
..8.00 
. .5.00 
.5.00

Ми віримо, що повищі кво­
ти не є великі і коли всі това­
риші візьмуться щиро до пра­
ці, то їх легко перевиконають. 
А до-праці всім нам треба взя­
тися по щирості, беручи на у- 
вагу важливість кампанії 
Вищий Освітний Курс. В і 
кому відділі відчувається брак 
провідних сил, брак дириген­
тів, пропагандистів, тому й ор­
ганізаційна праця не відходить 
у нас так добре, як би це нам 
бажалося. Вшцшї Освітний;нії “фапм;.рЄького Життя^'” ..ід
них- вати такі4;? і 3:1 -заВДаш,"| Тчких випадків ми мали .вже біт на фармі. 
виховат гаю ирощдш кадри, (вільше. Це найкраща відно- Мн посилали делегата до

.і жіночі відділи, що є в де-;ніді, контррено.іюційіііім ви- ііроіііііцніїїа.іьііого уряду н І'Д- 
яких місцевостях, ми не накла-ікидкам робітничо - фармер-;моптоні і домагалися’ 
даємо снецщ.'іьпої квоти, алеіських організацій, і 
віримо, що товаришки не лн-ущся знести наші органі іації .

.................... 1 іп.тя-’У іня.іку з іраііенортаціеіо иа- 
. Але

пико (ді постановили роніїїнаїн 
рпі організації..

топа-.' Лдмінктраційіїнй
н’чіи робітник.

ЇЖІ
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Ню йорку пра-

Д. Коваль.Не покладаймо найменшої надії на
політичних наганячів

А

була

До хати Вася.

ПОСЛІВ

цього 
стаиов-

СВЯТКУВАЛИ РОБІТНИЧІ 
СВЯТА ОДНОГО ДНЯ

і'7-'
їй

ково хочуть обдурити. Ідеться 
про договір, який має суто- 
оборонний характер на випа­
док безперечної агресії, і про 
підтримку, яка' відповідатиме французький уряд продовжу-

Всі вже спали. Очима відшукав 
портрет Ворошилова на коні. Дов­
го розглядав того коня, усміхнув­
ся. — Та він же схожий на “Ром­
чика”.

■и
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палі є велика. Хто не погоджуєть­
ся з іполітикою муніципальної ра­
ди, тому дуже тяжко добитися 
реліфу від муніципалу.

Зараз після муніципальних ви­
борів минулої осени дві жінки з 
Ледвин прийшли щось 12 міль в 
гострий мороз і 'просили Рудку, 
щоб дав їм реліф. Вони говорили, 
що адома крайня нужда, їсти не 
мають що. Майже дві годіпіі зі 
сльозами в очах просили Рудку, 
щоб дав їм реліф, але Рудко від­
правив їх з нічим, мабуть підо­
зрівав цих жінок, що вони не го­
лосували на нього.

іКолірдо Рудки приходить по ре­
ліф 'бідний фармер, то Рудко ка­
же: “Ти цього року 'не потерпів. 
Ти' не мав збіжжя і не мав ніякої 
втрати від іржі. То лиш “великі 
фармери потерпіли, бо іржа зни­
щила їм збіжжя. їм треба помочі, 
а тобі її не треба”.

■Коли ж до того 'самого Рудки 
прийде “великий" фармер за до­
помогою, то він говорить йому та­
ке: “Тобі реліфу?! Та ти маєш 
багато поля і худоби. Пі, тобі не 
треба реліфу”. От вам “філософ!”

'Рудко каже, що рема грошей 
па реліф. Каса муніципальна по­
ромна. А я кажу, що як муніци- 
пал не має грошей на реліф, то це 
є обов’язком радних дістати їх. 
Ллє дістати їх це коштом ферме­
рів, а коштом багачів. От проііін- 
ціональїшй урт Манітобн вигра­
нує кожного року Цілих січ міль­
йонів толарів на процонги і диві­
денді! для банкпрів і бондго.тде- 
рів, які не голодують, яких діти 
не ходять по дерії, а чи Рудко і 
іругі радні наїшн'о муніципалу 
домагалися від уряду, щоб він

(Докінченії,! їй 8-ІЛ стороні.)
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тільки з 
французької без-

їй®®1

в бажанні підготувати війну. 
Не слід забувати, що одно­
стайність громадської думки е 
основна гарантія національної 
безпеки.

Франко - радянський договір 
є тільки доповнення до статуту 
Ліги націй, Тепер уже т°й 
факт, що Радянський Союз є 
член Ліги, в силу ст. 17 статуту 
Ліги примушує нас охороняти 
територіальну недоторканість і 
політичну незалежність Радян­
ського Союзу, так само, як і 
підтримати його в разі агресії.

Противники франко - радян­
ського пакта, зазначив Флан- 
деп, заявляють, ніби Радян­
ський Союз дістане більші ви­
годи від пакта, ніж Франція, 
бо Франція має спільний кор­
дон з Німеччиною, тоді як Ра­
дянський Союз його не має. 
На це треба, насамперед, від­
повісти, що пакти про взаємну 
підтримку в протилежність до­
воєнним союзам мають, насам­
перед, на меті запобігти війні.

Не слід забувати, сказав далі 
Фланден, що деякі країни, як, 
наприклад, Чехословаччина, 
дуже зацікавлені в тому, щоб 
Франція і Радянський Союз 
були об’єднані Договором про 
взаїмну підтримку. І тому 
можна сказати, що спір тепер 
відбувається між тими, хто 
зберіг віру в принципи колек­
тивної безпеки, і тими, хто го­
товий схилитися перед грубою 
силою і пожертвувати безпе­
кою інших країн. Коли б ця 
остання точка зору перемогла, 
то Франція побачила б себе 
примушеною обороняти необ­
хідність ізоляції, яка засудже­
на історією. Хіба забуто, що 
світова війна розгорілася з ін­
циденту, до якого Франція не 
мала відношення? Хіба забуто, 
що першим договором колек­
тивної безпеки був Локарн- 
ський договір? Проте, дехто 
заявляє, нібито Франція має 
намір укладенням франко - ра­
дянського договора зруйнува­
ти Локарно.

Фланден заявляє, що наслід­
ком франко-радянського пакта 
повинно бути зміцнення Ло­
карно. Локарнський пакт за­
бороняє війну, якщо вона не 
є актом підтримки проти агре­
сії. Франко - радянський пакт 
говорить те саме.

Якщо буде дана яканебудь 
інша інтерпретація, заявив 
Фланден, то рада Ліги буде за­
кликана, щоб висловити свою 
думку. Проте, ніхто не може 
згодитися на однобічне пору­
шення зобов’язань такого до­
говора, яким є Локарно. Рано 
чи пізно європейські нації зро­
зуміють, що разюча гонка оз­
броєнь неминуче веде до еко­
номічного краху.

Франко - радянський пакт, 
сказав далі Фланден, є новий 
етап на шляху до миру і ніякий 
французький уряд не дозво­
лить, щоб міркування внутріш­
ньої політики змішувалися з 
потребами зовнішньої полі­
тики.

Зовнішня політика Франції, 
заявив Фланден, не може зале­
жати від внутрішнього режиму 
тих країн, з якими вона укла­
дає договори. Франко-радян- 
ський договір продовжує тра­
диційну політику Франції.

Хай ті, говорить наприкінці 
Фланден, хто готував цей пакт, 
відкинуть його тепер, якщо 
вони цього хочуть. Проте, 
французький уряд стоїть вище 
дріб’язкових чвар внутрішньої 
політики і продовжуватиме 
свою діяльність.

Промова Фландена 
вкрита оплесками.

На цьому палата перевила 
засідання.

Через півгодини засідання 
відновилося. Слово взяв соціа­
ліст Лонге, який заявив, що 
соціалістична фракція голосу­
ватиме за ратифікацію дого­
вори.

**&
Після цього минуло два роки. 

Вася залишився беззмінним ше­
фом над лошатами. За його при­
кладом ще десять піонерів взяли 
шефство над лошатами. Створила­
ся ціла ланка на чолі з ланковим 
Васею. Найкраще доглядають ло­
шат: Віра Шуліймович, Морозов- 
ський, Пожер та Собко. Сам Вася 
виплекав чотирьох коней.

Цими днями він повернувся з 
Москви з наради передовиків тва-

I ринництва з керівниками партії 
та уряду. На грудях у нього орден 
“Знак пошани”.

З Вінниці Вася послав телегра­
му: Бершадський'район, село Вій- 
тівка, моїм друзям-піонерам. “їду. 
Все розповів про Сталіна, про Мо­
скву, про Кремль. Уважніш до­
глядайте лошат”.

•; -У

Ґледіс Свартавт, сперова співачка, прийшла додому 
одного дня з роботи під час страйку робітників в Ню ор 
ку, які оперують елеваторами у високих будинках (хма- 
родерах) і застала, що її чоловік працює собі з приємно­
сті, але працює за страйколома в тому апартаментовому 
будинку, в якому вони мешкають. Під час цього страйку 
багато членів аристократичних родин в 
щовали за скебів.

паралелей”.
“Чи може хтонебудь, — каже 

далі Бастід, — навести кон­
кретні факти так званої радян­
ської пропаганди? Кінець-кін- 
цем, усі кампанії проти СРСР 
грунтувалися па найбезглузді- 
ших вигадках. Чи може хтоне­
будь сказати, що СРСР більше 
втручається у внутрішню полі­
тику Франції, ніж, наприклад, 
Італія або Німеччина? (Опле­
ски). Радянський Союз часто 
обвинувачували в пригодах за 
які він не несе ніякої відпові­
дальності. Наприклад, Радян­
ському Союзові приписували 
причину виникнення деяких по­
літичних організацій або де­
яких заворушень у Франції.”

Нарешті, говорить далі Ба­
стід, дехто заявляє, ніби в жер­
тву франко-радянському дого­
ворові приносяться інтереси 

Франції*навіть французьких держців царських 
поз'ик. Бастід зазначає, що пи­
тання про царські борги було 
об’єктом численних перегово­
рів, які справді не привели до 
позитивних наслідків. Проте, 
тепер ідеться про укладення 
договора, корисного для обо­
рони миру.

Грошеві питання, заявив Ба­
стід, зрозуміло, важливі, про­
те, збереження миру ЯВЛЯЄ ще 
більший інтерес.

Противники пакта заявля­
ють також, сказав далі Бастід, 
що пакт буде, ніби, вигідний 
тільки для Радянського Союзу 
і згубний для Франції. Проте, 
принцип взаємної підтримки 
вже багато років становив суть 
французької зовнішної політи­
ки. Хіба гідно великої країни 
прагнути укладати такі дого­
вори, в яких вона матиме всі 
вигоди, тоді як усі невигоди 
припадатимуть її партнерові? 
Треба, нарешті, 
від безглуздого

звільнитися яких сьогодні в палаті пропо- 
і дитячого нується ратифікувати договір 

страху, ніби Францію обов’яз- про взаємну підтримку.

Ранок, Алта. — Ми рішили 
святкувати Міжнародний жіно­
чий день і Паризької Комуни 
на 8 березня. Як постановили, 
так і зробили. На це свято зій­
шлося багато фармерів, щоб 
вшанувати память борців, які 
по геройськії боролися і заги­
нули за першу в світі робітни­
чу владу.

Під проводом . т. Сакалюка 
_ хор відспівав “Інтернаціонал”. 

Після того т-ка Л. Арийчук 
'виголосила реферат про зна­
чення 8 березня. Хоч товариш­
ка перший раз виступала з про­
мовою перед публикою, то во­
на вивязалася добре. Т-ка Е. 
Арийчук віддекламувала гар­
ний вірш, а т. С. Арийчук го­
ворив про життя, боротьбу і 
смерть К. Лібкнехта.
п Дві товаришки — Г. Іськів і 

»»»•«[ гарну 
Т. І. Сака- 

----- 1 про жит- 
£,ЯЛ,Ь“ІС3Ь ТаРаса Шевчен- 

—: відспівав 
Арийчук гово- 

. .’ та 
співав т. К. 
виступив т. 

промові

Але Петя перебив: — Ні, “Ром-
I спробує
— Дістануть 
надалі їм Не 
свиняче рило в 
город”.

* “НРУ1 Добивається ді- 
з нами, той завжди 
"ідтрим. д ті, хто 

на нашу країну, 
нищівну ВІДСІЧ, щоб 
кортіло совати своє 

наш радянський 
и- СТАЛІН.

11 Хто хочг “ 
лових зв’язків 
знайде у нас 

напасти

Арборг, Ман. — 1935 рік по­
значився загостренням господар­
ської кризи на фірмах. До цього 
загострення економічного стану 
на фармах, кромі посиленого ви­
зиску широких верств фармерсь- 
кого населення капіталістами, 
причинилася ще й іржа, яка зни­
щила велику частину урожаю в 
Канаді.

В муніцнпалі Біфрост, округа 
Арборг, іржа знищила майже 
увесь врожай. Наслідком цього 
фармери опинилися в обіймах не- 
чуваних злиднів. Реліф був дуже 
невистачаючий, бо муніципальна 
рада, йдучи за прикладом провін- 
ціональцого ліберального-пропре- 
сивиого уряду Брекена, заводила 
“економію” в муніцнпалі коштом 
потерпівших фармерів.

Фармери третьої вардн 
муніципалу, де україніці 
лять більшість, сильно завелися 
на обіцянках свого радного пана 
Вудки. (Називаю його паном для 
того, що він тепер, наче на глум, 
панькає кожному фармереві.) 
Минулої осені Рудко бачив, що мо 
же пропалитися ції час муніци­
пальних виборів. Тому він взявся 
на хитрощі і почав сипати обіцян­
ками на всі боки. На передвибор­
чих мітингах Ру.дко говорив: 
“Фармери дуже потерпіли і їм на­
лежиться допомага. Я ще від 17 
вересня їжджу, ходжу, недоси­
пляю і списую кому скільки і яко­
го насіння 'потрібно. Ви маєте ді­
стати по 60 бунілііі кожний пше­
ниці на муку І по 75 бушлів віща 
на насіння".

Так говорив Рудко і с.ішсунаїї, а 
потім знову иерсіиісуііаіі фарме­
рів, яким іреба було реліфу і на­
сінин. І більніісів фармерів, ііц-

ВАСЯ І “РОМЧИК”

борців третьої варди, повірили 
Рудкові та перевибрали ііого сво­
їм радним до муніципалу.

Що сталося з Гудковими обі­
цянками? Березень вже минає, а 
пшениці на муку ще ніхто не діс­
тав. Правда, насіння .можна діста­
ти в муніцнпалі, але на таких умо­
вах, на які фармери ніяк погоди­
тися не можуть і не повинні. За 
насіння муніципал рахує дуже до­
рого і каже фармерам підписувати 
моргедж на худобу й платити від 
нього 6 проц.

Перед муніципальними вибора­
ми “наші” радні говорили: “На­
сінням ви не журіться, ви напевно 
ііого дістанете. Ми вже їздили до 
Клоба (міністр публичннх робіт в 
уряді Брекена), а тепер ще Тор- 
сон (ліберально - прогресивний 
посол до домініального парламен­
ту на округ Селкирк) поїде до 
Оттави і ви насіння дістанете”.

От і дістали. Але цс насіння та­
кс солоне, що 'багато фармерів не 
бу дуть його брати, бо опісля за 
нього муніципал 'буде дерти з 
фармерів останню шкіру. Так вмі­
ють “боротися” за нас різні, Тор­
сони, Клобн і Рудки.

Не краще стоїть в нас справа 
реліфу. Я вірю, що муніципал Бі­
фрост може дістати першу наго­
роду від панів за тс, що він видав 
найменше грошей на реліф, коли 
взяти на увагу те, що серед фар­
мерів цього муніципалу панують 
страшні злидні і нужда, далеко 
більші, пк в багатьох Інших фер­
мерських муніципалах в Манігобі.

Кожний радний с необмеженим 
шкіагором щодо розподілу ре.іі- 
фу. В третій марлі таким дшиато- 
ром і Рудко, Дискримінація при 
розподілі реліфу „ ц|діч муиіци.

Число 13. .______________ _ — в

Дебати у французькій палаті
про Франко-радянський

ВИСТУП 5АСТІДА
В дебатах у французькій па- 

, латі депутатів в питанні про ра­
тифікацію франко - радянсько­
го договора голова зовнішньо­
політичної комісії палати Ба­
стід просив від імени комісії 
ухвалити найшвидкіше . і ясне 
рішення, бо дипломатія вели 
кої держави, якою є Франція, 
не може губитися в розпливча- 
тості і нерішучості. Франко- 
радянський договір, заявив Ба­
стід є ланка колективної без­
пеки, прихильниками і творця­
ми якої є у Франції представ­
ники найрізноманітніших пар­
тій: Ерріо, Бонкур, Варту і Ла- 
валь, що задумали, підготува­
ли і підписали цей договір.

Неясна, хитка позиція пала­
ти, зазначив промовець, викли­
кала б глибоке потрясення в 
міжнародних стосунках і змен­
шила б престиж < . 
перед тими країнами, які воро­
же ставляться до французької 
політики. Але й серед друзів 
така позиція не викликала б 
схвалення. Німеччина, зрозу­
міло, посилкується знайти у 
ваганнях Франції привід для 
сумніву в твердості і постійно­
сті Франції.

Зближення з Німеччиною, 
яке грунтується на антирадян- 

-ській базі, було б ганебним і 
було б найсумнішою помил­
кою, — заявив Бастід.

Саме з цих причин комісія 
просить ратифікувати договір 
якомога швидше.

Аналізуючи критику, яку 
франко-радянський договір зу­
стрів від деяких депутатів, Ба­
стід доводить, що франко-ра­
дянський договір цілком спо­
лучний з статутом Ліги націй і 
з Локарнським договором і не 
суперечить принципам пакта 
Бріяна—Келлога.

Німеччина висловлює свою 
рішучість протестувати проти 
франко-радянського договора. 
В найостанніші дні Німеччина 
прагнула захитати уми у Фран­
ції, щоб цей договір не був ра­
тифікований. Теза Німеччини 
досить проста: Франція, мов­
ляв, знову вдається до політи­
ки оточення Німеччини, яку 
вона, ніби, провадила напере­
додні світової війни.

Зрозуміло, сказав Бастід, Ні­
меччина має право обороняти 
свої інтереси так, як вона це 
вважає найкращим. Проте, 
Франція з свого боку також 
повинна дбати в цьому питанні 
насамперед про свої інтереси, 
тому цілком даремно в реак­
ційних французьких колах на­
магаються змалювати франко- 
радянський договір, як вибір, 
який Франція робить між гіт­
лерівською Німеччиною і Ра­
дянським Союзом.

Ми не повинні вибирати між 
Німеччиною і Радянським Со- 
ю’зом, ми вибираємо між полі­
тикою колективної безпеки і 
дріб’язковими інтригами. Не 
слід забувати, що цей договір 

. — не ізольований союз, а вхо­
дить як частина до загального 
плану безпеки.

Лишається ще один голов­
ний аргумент — сказав далі 
Бастід: цей договір, мовляв, 
сприятиме втручанню Комін­
терну в долю Европи.

Бастід заявляє, що відчуває 
деякий сором, коли бачить, як 
витягають подібні казки-. Ра­
дянська дипломатія характери­
зується, за словами Бастіда, 
конкретними діями, як, напри­
клад, пакти про ненапад, як 
формула про визначення агре­
сора, як вступ до Ліги націй. 
Ці дії радянської дипломатії 
слід розглядати, як міцні і дов­
гочасні. Від часу відновлення 
стосунків між Францією і СРСР 
ніколи СРСР не чинив ворожих 
актів щодо Франції, і Бастід, 
як голова комісії закордонних 
сирнії, вважає своїм обов’яз- 
ком віддати належне, “цій ве­
ликій країні, з якою Францію 

•" зв'язують багато історичних

нашим інтересам.
: Бастід закликає палату
• ти вище дріб’язкових чвар
■ підійти до питання
■ точки зору 
' пеки.

Безглуздо думати, заявляє 
Бастід, ніби хтось прагне втяг- 

‘ ти Францію у хрестовий похід 
проти Німеччини. Франко-ра­
дянський договір не перешко-

■ джає укладенню інших догово- 
' рів з іншими державами. На­

впаки, слід бажати, щоб фран- 
ко-радянське зближення підго-

■ товило грунт для зближення з 
[ іншими країнами.

“Палата, — закінчує Бастід, 
' — схвалюючи франко - радян­

ський пакт, голосуватиме за 
колективну безпеку, тобто за

■ розум і порядок і проти аван­
тюр і небезпечних примх.”

і Палата довго і палко аплоді- 
: ює промовцеві.

На трибуну підіймається 
міністр закордонних справ

■ Фланден.
І

ПРОМОВА ФЛАНДЕНА
1 Фланден заявляє, що всі зу­

силля Франції були завжди 
спрямовані на те, щоб поста­
вити організацію колективної 
безпеки на службу мирові. 
Проте, система загальних зо­
бов’язань натрапила на таку 
протидію, що довелося орієн­
туватися в бік регіональних 

: угод: таке було Локарно, таким
• мав бути проект європейсько­

го союзу, запропонований у 
Женеві Бріаном. І саме після 
Локарно Ліга націй рекомен­
дувала укладення регіональних 
угод. Саме відповідно до цієї 
політики французький уряд і 
радянський уряд підписали в 
1932 році пакт про ненапад і 
почали переговори, в .наслідок 
яких сьогодні в палаті пропо­

нується ратифікувати договір

Німеччина, заявив Фланден, 
у свій час відхиляла всякі про­
позиції про взаємну підтримку. 
Після конференції в Стрезі

пакт взаїмної допомоги 
вав свої переговори з Мос­
квою. Всяка можливість сою­
зу, в якійнебудь мФі подібного 
до довоєнних со,озів, була в 
цих переговорах з самого ж 
початку виключена.

Франко-радяНСЬ1<ий договір, 
сказав далі Фланден, був спри­
ятливо прийнятий більшістю 
зацікавлених країн. тільки л). 
мецький уряд зараз же почав 
кампанію проти цього дипло­
матичного інструменту, з юри­
дичної точки зору Німеччина 
заявила в своєму меморандумі, 
що франко - радянський пакт 
несполучний 3 Локарнським 
договором, тоді як Англія по­
відомила Німеччину, що, ла її 
думку, ніякої несполучності не­
ма. Такі є'обставини, які супро­
воджували укладення франко- 
радянського пакта. Вони дово­
дять абсолютну послідовність 
французької політики, бо кож­
ний міністр закордонних справ 
взяв на себе частку відпові­
дальність в цих переговорах.

З другого боку, сказав далі 
Фланден, Франція завжди пра­
гнула залучити Німеччину до 
політики колективної безпеки 
і гарантій миру. В усіх пере­
говорах про взаємну підтрим­
ку як у Лондоні, так і в Стрезі, 
завжди відводилося місце для 
участі Німеччини.

Безперечно, говорить далі 
Фланден, всякий договір мож­
на піддати критиці. Проте, ні­
хто не може закинути франко 
радянському пактові дцо він 
не відповідає основній лінії 
французької політики і що він 
укладений для ізоляції Німеч­
чини, бо при його укладенні 
був висловлений жаль, що Ні­
меччина в ньому не бере уча­
сті, і надія, що вона до нього 
приєднається.

Цей договір, зазначив Флан­
ден, має капітальну вагу для 
майбутнього Франції. Насе­
лення Франції прагне миру, і 
нема нічого огиднішого, коли 
з приводу цього договора, од­
на частина фрацузів закидає 
другій частині обвинувачення

'Вася — червонощокий піонер. 
Гострі очі, як дві вуглинки. Його 
мати Соломія розказує:

— У мене Вася непосидющий.
То якісь моделі креслить, то чи­
тає, то пише. У вілвний час іде на 
колгоспну стайню, з лошатами 
подружив.

Одного вечора, коли вже й зорі 
зарясніли на небі, Вася — тільки 
повертався з стайні. Соломія жар­
тома дорікала:

— Пізно прийшов мій “конюх”.
Вася не відповів. Він тільки по­

думав:
— У “Ромчика” хмуїрі очі. Він 

чогось помалу їсть.
Тієї ночі Вася неспокійно спав.

А рано, зустрівшись з Вірою Шу­
ліймович, признався:

— Мені снилось, що “Ромчик” 
захворів.

Віра розсміялась:
— А ти ж говориш, що вчиш 

“Ромчика” фізкультури.
— А іщо, хіба 'НІ? — відповів 

Вася. Я його пускаю в обору і 
прогошою кругам.

.— Він тебе не б'є? — спитала 
Віра.

— Лошата ж не б’ються, — по­
яснив Вася. А коли ветлікар Іван 
Сидорович зайшов до Васиного 
батька Юхима, зажурений “ко­
нюх” запитав:

— “Ромчик” хворий?
Лікар здивовано глянув на ньо­

го і відповів:
— А чого б це хворіти такому 

коневі? Цієї осені в армію піде. |
Минали місяці. Вася не кидав 

своєї дружби з “Ромчиком”. А 
коли осінь жовтоприва бризнула 
дощами, “Ромчика” забрали на 
комісію. Його повів старший ко­
нюх Яків.

Три дні не було Якова. Васю це 
турбувало.

— Чи приймуть? На четвертий 
день ледве почало світати, прибіг 
до Якова.

— “Ромчика” прийняли — з 
гордістю повідомив Яків. У Васи- 
них очах спалахнули вогники.
в голові промайнула згадка:

— Піду розпрощаюся.
Це був вихідний день. Увесь 

день Вася провів з “Ромчиком".
І одував його, поїв, гуляти випу­
скав. Увечері, коли в стайні заляг­
ла півтьма, Вася ще раз погладив 
коня, обняв його за шию й сказав

С',уХаП ЖС Мені чер‘ і*1 З'ючення* Ще
.Іськіп, а прП КІІ|ЦІ

*' ЬаРпнюк і н своїй 
закликав молодь вчитися. При 
кінці хор відспівав 'Титерндиі 
«ааа", 'ЯКИМ закінчено світо?

Карп Іськів.

чіік” кавалерійський кінь.
А сіроокий Стьопа додав:
— На ньому командир буде їз- і 

дііти. !
Пізно прийшов

Л. Арийчук відспівали 
пісню, після чого 

,люк широко росказав 
|ТЯ і . ■ 

іка. Тов. Н. Баранюк 
сольо, а т-ка Е. 7 
рила про Паризьку Комуну 

гт Т Т 1 . . •

воноармійиів, з сідла не скидай. 
Ось я виросту, зустрінемось. По­
вертаючись додому, зустрівся з 
піонерами своєї ланки. Розповів 
їм про успіх “Ромчика". Піонерів 
не захопило. Вася впевнено зая­
вив:

"Ромчнк" буде гармати ВО­
ЗИТИ.

.Vі. л.мґф?- 
і;

І»

І*и
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ШУКАЙМО ПРАВДИ, АЛЕ ШУКАЙМО 
її З СТВОРЕНИМИ ОЧИМА

РУМУНСЬКА ПРЕСА ПРО РАДЯНСЬКО-
ФРАНЦУЗЬКУ УГОДУ 

ЩО ЯВЛЯВ СОБОЮ КИЇВ 
■ ДО РЕВОЛЮЦІЇ 

говорять, що “Укр. Роб. 
..о атакували і обріхували”

, Шатульський 
численні дописувачі “Укр.

за­

старим Дніпром г~гд„
сптася Києво-Печерська .:

володар незчисленних 
----  центр мракобісся, 

визискування іі 
пригноблення

__.1 зник

вдень я був на засіданні в рейх­
стагу. Увечері я виступив на 
останніх легальних зборах го­
лів фабзавкомів у Берліні в 
питанні про створення єдиного 
фронту боротьби проти скаже­
ного фашистського терору. З 
ораторської трибуни, оточений 
поліцаями, я повторив заклик 
ЦК нашої партії і профспілок. 
Я розповів зборам про прово-

Повінь, що постала наслідком зливппл дищ;В| залила стейтп Но­
вої Англії, на сході Сполучених Держав. Багато домів і фабрик під 
водою, шляхи також у воді. Ось на фотоячим,,» ....„ил залиту хату 
одної родини у Фремінггем, Мессечюзетс.

БЕРЕЗНЕВА11ІМФЙДИ
НА ВИЩИЙ 0СШТМ КУРС 

газети робить закиди бувшому, редакторові 
к - ' ' , то не па фармерськім

передвиборчім мітингу, бо

ний бундючними, 
донами, вогнями 
бітничі райони  
бруді, в одвічній темряві.

за правду. Роблять

Сила антифашистського на­
родного руху в Іспанії зірвала 
засуви тюремних дверей для ЗО 
тисяч антифашистів, сотень за-| 
суджених до довічного ув’яз­
нення, які тепер вільні і мо­
жуть знову взяти участь у бо­
ротьбі.

Час звільнення паїцих іспан­
ських братів майже збігається 
з трирічними роковинами, коли 
в і

Коментуючи обговорення у 
французькому парламенті ра­
дянсько-французької угоди про 
взаємну допомогу, румунська 
преса різко критикує кампанію 
німецької преси проти цієї 
угоди. Орган румунського, мі­
ністерства зовнішних справ 
“Ендепанданс румен” називає 
твердження німецької преси 
про видумані протиріччя між 
радянсько - французькою уго-'ничній політиці Польщі, 
дою і локарнським пактом ціл­
ком не маючими грунту.

“Перед підписанням угоди, 
— вказує ця газета, — фран­
цузький уряд радився з англій­
ським і італійським урядами. 
Обидва уряди констатували, 
що між радянсько - французь­
кою угодою і локарнським 
пактом не існує протиріч. Ра­
дянсько - французька угода в 
дійсності не вмішає жодних 
умовнії, скерованих хоч би в 
якійсь мірі проти третьої дер­
жави.’’

Орган націонал-цараністської 
партії “Лупта” пише:

“Як союзники Франції і су­
сіди Радянського Союзу, ми 
вітаємо ратифікацію радянсь­
ко-французької угоди, що є 
базою для побудови стійкої 
системи колективної безпеки в 
Европі. Ця угода як і чехо­
словацько-радянська угода про 
взаємну допомогу, будує мо­
гутню перепону проти воєнної 
небезпеки. Ця небезпека гро­
зить передусім зі сторони не-

Число 13.

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ 
Присутшій, Вох, Алта.

Про мітинг, на якому промов­
ляв Дорош, написав скорше за 
вас інший паш дописувач, то­
му, хоч наш донне і добре на­
писаний, містині не будемо. 
Не зраджуйгеся іим, що наш 
перший допис не буде поміше­
ний, а пишіть часто про жит­
тя фармерів у вашій місцево- 
пі. ' |

і : заходів для то­
го, щоб перешкоджати всяко- 

| му політичному співробітниц­
тву комуністів і соціал-демо- 

наступиих виборах 
до рейхстагу.

новий внесок Радян- 
конструк- 

по

Недостача провідних кадрів чи не найбільше дається від­
чувати на фарміїх. Читаєш дописи з фармів про діяльність 
наших масових організацій і майже в кожному з них є ска­
зано, то в пас є щирі члени, які бажають працювати в органі­
зації, але не має в нас провідних товаришів, які керували б 
всією організаційною працею. Тому наш відділ не проявляє 
такої активності, як повйнсн. А як трапиться часом, що в да­
ній місцевості є більш політично підтягнений товариш, то на 
його плечі звалять усю організаційну працю. Так його об- 
вантажать різними обов'язками, що він згубить свою голову 
і не знає за що братися, від чого починати. Кромі того в ньо­
го є родинні обов’язки, які не дозволяють йому віддати весь 
свій час організаційним справам.

Щоб наші масові організації могли жити й дальше розви­
ватися та завойовувати собі вплив між широкими масами укра­
їнських фармерів і робітників в Канаді, щоб вони стали справ­
жніми українськими масовими організаціями всюди на фармах 
і по містах, де живуть українські трудящі, нам необхідно тре­
ба мати нові кадри працівників, які могли б віддати весь свій 
час справі будування наших організацій і ррбітничо-фармер- 
ського руху взагалі. Ми мусимо добитцея ;.того, щоб бодай 
в кожному окрузі мати одного такого товариша, який керував 
би працею усіх наших відділів в даному окрузі і віддавав для 
них увесь свій час. . ■

Таких працівників може нам дати Вищий Освітний Курс, 
який має розпочатися у Вінніпегу в місяці травні. В місяці бе­
резні провадиться кампанія за фондами на Вищий Освітний 
Курс. На провадження такого курсу треба щонайменше $5,000. 
Зберемо більше — більше можна буде приняти курсантів на 
цей важливий курс, більше матимемо нових працівників, які пі­
дуть між українських фармерів і робітників ширити слово кла­
сової правди, організувати їх до боротьби за їхні негайні по­
треби, будувати об’єднаний фронт трудящих проти капіталу.

Деякі округи і відділи наших масових організацій на фар­
мах звідомляють, що кампанія за придбанням фондів на Ви­
щий Освітний Курс є в повнім ході, що вона затягнеться десь 
до половини місяця квітня, а це тому, що вони ще не скін­
чили кампанії па сплату довгів на Укр. Роб.-Фарм. Домах. Але 
є й такі округи і відділи, які покищо не дали про себе, чути, 
які заходи вони роблять для успішного переведення цієї важ­
ливої кампанії.

Товариші! Всі ми знаємо про те, які злидні переживають 
. зараз фармери в степових провінціях, як вони журяться де 

взяти насіння для засіву. Прямо не знають, як і з чим стрі­
нути надходячу весну, коли їхні ріллі зачорніють і будуть че­
кати на сівалку. Питання насіння є тепер найважливішою 
справою для десяток тисяч фармерів в степових провінціях. Бо 
не посієш — не будеш збирати, а не збереш 
хліба в хаті.

Боротьба за насіння мусить продовжитися. Часу багато 
не лишається, бо ріллі вже починають чорніти. Але не забу­
ваймо, що ми ще маємо одну ріллю, в яку теж треба кинути 
здорове зерно насіння, зерно класового знання, щоб воно зій­
шло і пустило своє коріння широко її глибоко серед україн­
ських робітипчо-фармерських організацій в Канаді. Це рілля 
па ниві, яку ми, як члени і симпатини українських робітипчо- 
фармерських організацій в Канаді оремо і засіваємо -через 
о.танніх близько двадцять років. Вона вже дала нам багато, 
але ще не досить. З неї можна витягнути ще більші корнети 
і ми їх витягнемо при помочі Вищого Освітного Курсу, який 
являється тією організаційною нивою, в яке ми маємо кинути 
нове, здорове зерно насіння.

Справа Вищого Освітного Курсу, товариші, є важливою 
справою, яку повинен підтримати кожний член і членкпня, кож­
ний симпатин і симпатична наших масових організацій. Часи 
інжкі, це правда. Але багато від вас, товариші, не вимагаєть­
ся. Дайте від себе кожний і кожна таку .жертву, на яку вас 
стати. Підіть за жетвамп до своїх знайомих і сусідів. Якщо 
кожний і кожна з нас зробить в цій кампанії те, що може зро- 
б і іти, тоді Виший Освітний Курс буде забезпечений.

НАДЗВИЧДЙНА ПАМ'ЯТЬ
Трнлітннй Коли Жирак 

єни колгоспниці Першетравне- 
вого району чудово додає і 
відішмає, знає багато деклама­
цій, оповідає про Стаханова, 
Марію Демченко і інші рекор­
ди. Одеські організації звер­
нули увагу на надзвичайний 
талан хлопчика,

“Чорноморська комуна".

Ми робимо вам цю про- |ми 
■* - 

мовились від своєї небезпечної 
очікувальної позиції.

У супроводі кількох товари­
шів я залишив зал. Один із 
них відвіз мене на мотоциклеті 
до Тельмана, якому я розповів 

Тов. Тельман з 
    > почав гово-

передодні підпалу рейхстагу рити про те, що ми повинні до­
класти всіх сил, щоб домогти­
ся створення пролетарської 
єдності дій. Він ще раз настій­
но підкреслив небезпеку того, 
що фашисти ще більше вдава­
тимуться до методу провока­
цій, щоб ізолювати комуністів 
і розгромити робітничий рух.

Була вже пізна ніч, коли ми 
пішли від тов. Тельмана. Трам­
вай уже не ходив. Ми взяли

каційний виступ фашистів, що 
мав місце напередодні на засі­
данні комісії рейхстагу в пи­
танні про “захист прав народу”. 
Соціал-дсмократичного голову 
цієї комісії фашисти силоміць 
виштовхнули з його крісла го­
лови. Я повідомив, що фаши­
сти на цьому засіданні відверто 
заявили, що вони вживатимуть 

І терористичних

гітлерівській Німеччині по-1 
трапив до рук фашистських' 
шукачів палкий борець за кратів пон 
справу робітничого класу 
Ернст Тельман. Хай же іспан­
ський приклад запалить робіт­
ничі маси в усіх країнах на ще 
рішучішу боротьбу за звіль­
нення моабітського в’язня, 
якого фашисти тримають у 
тюрмі і піддають катуванням 
за те, шо він віддав усе своє 
життя справі звільнення тру­
дящих мас.

Створення єдиного фронту 
робітничих мас є необхідною 
умовою перемоги антифашиз- 
му. Ще задовго до свого 
арешту — 22 січня 1933 року, 
коли фашисти влаштували 
свою провокаційну демонстра­
цію перед будинкому ЦК ні­
мецької комуністичної партії в 
Берліні, тов. Тельман, застері­
гаючи від небезпеки встанов-; 
лення фашистської диктатури,' 
звернувся з палким закликом! 
до єдності:

“Я закликаю < 
критичних робітників боротися'„их голів фабзавкомів, пропо- 
пліч-о-пліч з нами — комуні-1 нуючи їм боротися разом з на­
стами. і' 
позицію про єдиний фронт з 
найчесніших братерських по- 
нук. Ми щиро її по-пролетар- 
ському простягаємо вам руку. 
Ми ні на мить не забуваємо, 
що ви так само страждаєте, як 
і всі робітники в Німеччині.”

Я згадую про ці дні так,- ні-) про-події дня. 
бито це сталося сьогодні. На- : усією страстністю

тій Київ, де
тисяч робітників, 
спеціалістів, працівників 
турного фронту, Київ 

■' політичний, 
культурний
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литовського воєнного апарату 
Німеччини, керуваного імперіа­
лістичними і • реваншськими 
елементами. Чесність і щирість 
в своїх мирних заявах Німеч­
чина могла б доказати'тільки 
тоді, коли б вона приєднала­
ся до радянсько - французької 
угоди.”

Навіть газета “Універсул". 
звичайно симпатизуюча загра-

вн- 
стуиає проти німецьких і поль­
ських нападів на радянсько- 
французьку угоду.

“Ця угода, пише згадана 
газета, немає в собі жодно­
го вістря проти третіх держав. 
Вона виявляє лише початок 
праці в утворенні системи ко­
лективної .безпеки, до якої 
стремлять псі заінтересовані в 
світі держави.

Коли б І Іімеччнна і 1 Іольща 
були не зірвали своїм сабота­
жем підписання східного пак­
ту, то в Европі зараз існувало 
б східне Локарно, яке означа­
ло б більше удосконалену га­
рантію європейського миру. 
Тільки саботаж Німеччини і 
1 Іольщі вишній в тому, що по­
чаткова концепція Варту, пе­
редбачавша більше широку 
систему колективної безпеки, 
зведена зараз до двосторонньої 
радянсько - французької угоди 
5’ всякому випадку ратифіка­
ція цієї угоди буде означати 
нове закріплення загального 
миру, успіх французької дн-

Під найкращими фразами дуже часто криється найбільший 
обман, брехня, найбрудніша робота і шарлатанство. Найкра­
щі фрази не вартують торби січки, коли за ними не промов­
ляють такі самі найкращі факти. Тому, коли хто небудь ки­
дає хорошими фразами на всі боки, коли він робить з себе 
великого оборонця і мученика за правду, коли він робить з 
себе борця за робітничо-фармерські інтереси, то кожна роз­
судка людина запитає себе, де і коли цей “мученик розпи­
нався за правду, де і коли він боровся за інтереси трудящих.

Найновіші зрадники робітничо-фармерського руху в Кана­
ді, лобаївці, оголосили себе одинокими оборонцями правди 
і “борцями” за робітничо-фармерські інтереси. Лобай, лідер 
найновіших розбивачів єдності трудящих фармерів і робітни-■■ 
ків Канади, почав видавати свою газету “Правду”. Назвав іі 
“робітничо-фармерською газетою". Значить, в такій газеті по­
винно хоч дещо писатися про справи, якими цікавляться фар­
мери. А тих справ є зараз так багато, шо можна ними запов­
нити кожне видання лобаївської "Правди”, якщо справді ло­
баївці цікавились би життям і боротьбою фармерів. .

Згадаймо хоч би про справу насіння, за яке тисячі фар­
мерів в степових провінціях зводять зараз боротьбу з про- 
вінціональними урядами і муніципалами. Вже вийшло три чи­
слі лобаївської “робітничо-фармерської газети”, але хоч би 
вам довелося зі свічкою у білий день шукати в них за новин­
кою, не говоримо вже про статтю, у звязку з теперішньою бо­
ротьбою фармерів за насіння чн то реліф, то ви її не найдете. 
Люди, що втікали від робітничо-фармерського руху до.Голи- 
вуду саме тоді, коли канадська буржуазія вчинила найбільшу 
нагінку на революційний рух трудящих Канади, кажемо, ці лю­
ди фармерськими справами цікавитися не можуть і не хочуть, 
бо, наприклад, Лобай ніколи щиро не цікавився робітничими 
справами, ніколи не цікавився боротьбою робітників, яка, .про­
вадилася перед його носом у Вінніпегу. Це не є ніяка фраза 
з нашого боку, а факт, про який знають усі робітники Вінні­
пегу.

Про життя і боротьб)' фармерів Лобай не має найменшого 
поняття, бо він їх не бачив. В Голивуді фармерів нема. До 
Ґімлі, Арборгу, Фишер Бренч, Килкени, Фрейзервуд та інших 
фермерських дистриктів близько Вінніпегу, Лобая ніколи не 
тягнуло, коли він був редактором “Укр. Роб. Вістей”. Тепер 
його тягне до фармерів, бо треба грошей на контрреволюцій­
ну “Правду”. Не бачив Лобая ніколи “Фармер” з Овк Блоф, 
Мав., якого допис Лобай помістив у своїй “Правді" від 16 бе­
резня, не бачив його П. Пурич з Донвел, який в тому самому 
числі лобаївської г - 
“Фарм. Життя”. А як і бачили Лобая, 
мітингу, не на пікет лайні, не на і 
там його взагалі ніхто ніколи не бачив.

Лобаівські “апостоли правди” гг_ 
Вісти” і “Фарм. Життя" “безпідставно с. 
їх через три іі пів місяця. Навізівський бреше, 
бреше, Лнсець бреше й брешуть > 
Роб. Вістей , і Фарм. Життя” з різних сторін Канади, які 
суджують ренегатів і зрадників визвольної боротьби трудя­
щих, що допомагають І'ерстам в його шаленій кампанії проти 
Радянського Союзу, кампанії, яка має за ціль зробити з Радян­
ської України колонію німецького й польського фашизму і при­
вернути на Радянській Україні режим поміщиків з кривавим 
нагаєм.

Всі брешуть ’, один лише Лобай і ного послідовники го­
ворять і пишуть “правду”. Всі замащені, тільки Лобай “чи­
стий” зі своїм 18-літнім рекордом цілковитої бездіяльності н 
українських робітипчо-фармерських організаціях. Всі прий­
шли до цих організацій з націоналістичного табору, тільки Ло­
бай впав на цю землю “стопроцентовнм 
тільки він родився під стріхою бідного

Три роки у фашистській катівні 
таксі, щоб добратися до цен­
тра. Попсошс, що нам розпо­
вів шофер, - цс повідомлен­
ня, що рейхстаг горить. Уже 
через кілька годин ми почули, 
як продавці екстрених випусків , 
газет кричали: “Комуністи під­
палили рейхстаг”. Провокація, 
на небезпечну близькість якої 
нам з такою настійністю вка­
зував Тельман, стала фактом.

Почалося звіряче цькування 
комуністів. За арештами йшли 
вбивства. Була обіцяна висока 
нагорода за вказання місця на­
ходження і впійманий комуні­
стичних вождів. Нас обливали 
лайкою і брудом.

Орган берлінських фашистів 
“Ангріф" писав: “Тельман ляк­
ливо втік у Данію".

Через кілька днів, 3 березня 
надійшла звістка, що завдала 
нам усім гострого болю. Тель­
ман потрапив до рук коричне­
вих шукачів.

Відтоді минуло 3 роки. З 
роки томиться вождь німець­
кого робітничого класу в тю­
ремній камері, його катували, 
щоб зломити його волю. Без­
посередня відповідальність за 
це лежить на фашистських 
главарях. Коли старші батько 
Тельмана вмирав, синові не да­
ли навіть змоги з ним попра- 
шатися. Багато з його вірних 
товаришів були по-зрадниць- 
кому забиті фашистами. Ціла 
армія продажних агентів, чи­
новників гестапо, адвокатів і 
суддів протягом 3 років займа­
ються збиранням фальшивих 
матеріалів для підготовки 
“процесу Тельмана”.

Але, не зважаючи на цс, фа­
шисти бояться почати цей про­
цес, бо Тельман, наслідуючи 
героїчний приклад Дімітрова, 
стане обвинувачем фашист­
ського режиму. Без прокурора 
і суду фашисти хочуть тримати 
його своїм заручником. Фа- ' 
шисти хочуть, щоб світ забув 
про Тельмана.

Але треба відняти у фаши­
стів можливість здійснення їх 
підлого плану. Треті роковини 
арешту нашого Тельмана по- 

1 винні дати новий поштовх до 
руху за його звільнення, за ге­
неральну амністію всім ув’яз- 

I неним антифашистам.
В. Флоріп.

ЕАКМЕК’З ЬІЕЕ
Ряімтжо ано Аивиїнао вг тнк УУонквяв лмо Еапмеяо Риос)»н>на

Ачосіатюн. Ьімітво, а □оімт втоск сомраму, інсовяонатво ико«в тн« са«« ов 
Манітова. ат ітв нкао оррісв ано рьаск ор вивінввв, АТ тне сопнвя ор Ряпснапо 
Дувнив АНО МсСяваоп Зтавст, ін тнв Сігу ог ІЛ/інніраа, Манітова.

соціалістом” з неба.
. > селянина, а Навізівські, 

Шатульські Лисеці та інші походять з родин “поміщиків”.
Не наша преса обріхує лобаївців, а лобаївська “Правда” 

обріхує паші організації, нашу пресу, наших провідних това­
ришів і весь визвольний рух трудящих Канади. Роль цих ре­
негатів є тим більше ганебна і брудна, що вони намагаються 
прикрити своє контрреволюційне обличчя комунізмом й під­
шиваються під ім’я безсмертного генія й вождя міжнародного 
пролетаріату і трудящого селянства — покійного тов. Леніна. 
Тому то кожний фармер і робітник, що дорожить іменем цьо­
го безсмертного вождя, який поклав основу під новий соціа­
лістичний лад в цілому світі, з огидою відвернеться від лоба- 
ївських “апостолів правди” й засудить їх, як зрадників і Юдів 
визвольної боротьби трудящих, яка веде нас всіх до вільного 
й щасливого життя,

Фармери шукають правди й бориться 
вони це під проводом своїх бойових робітипчо-фармерських 
організацій, для яких слово “правда" не є порожиою фразою, 
а ідеєю. За цю ідею найкращі робітничо-фармерські провід­
ники в Канаді сгрпдали в Кінгстонській тюрмі тоді, коли Ло­
бай “мучився" по Голивудах в пошукуванні за “правдою". Чи 
думав тоді Лобай про фармерів в Овк Блоф, Май., або Донвіїл, 
Онт.? Смішно таке питати. Але тепер пін ними “зіщікзвіш- 
ся", бо треби центів на контрреволюційну "Правду", треба фар­
мерів відтягну і и від революційної боротьби за їхнє власне 
існувавші, треба їх ворожо настроїти проти Радянського Со­
юзу, бо цього вимагають інтереси Герстів та інших пілаиасів.

гатстн, 
щічного 
ного Г"

Назавжди 
дворянський Київ. 1 
пий Київ, де працює 
-------  " службовців 

...і куль- 
, ...чд ве­ликий політичний, господар­

ський і культурний центр, сто­
лиця Радянської України.

и.томатії і "  
ського Союзу в діло 
тіівного співробітництво 
закріпленні миру.”

На це красномовно відпові­
дає “Путсводитель по Києву”, 
вид'аніїн в 1913 р.: “Тут живуть 
королі іі магнати цукрової 
промисловості, як пани Брод- 
ські, Тереіценки, Зайцеви, 
Гальпсріни та інші... Міське на­
селення складається з дворян 
нотомствсннпх 22,155 чол., 
особових 17,042, духівниц­
тва білого й чорного — ■ 3,200 
чол., почесних громадян по- 
томственних - - 18,743, купціц
- 13,863..." Дворяни, купці, 

цапи -- ось хто були хазяїни 
старого Києва центру “Пів­
денно-руського краю". Робіт­
ників у Києві було тільки 1 1.5 
тисяч.

Центр міста був прикрашу- 
ніінниіми бу- 

реклам, а ро- 
иотопали и 

.. Над 
гордо підно- 

- і лавра 
ба 
фі- 

духои- 
трудяїцих. 
попівсько- 
Постав но- 

: понад 250

Я вказав також, щоб ми гуі 
І же поновили нашу пропозицію 
і про спільну боротьбу з соціал- 
дсмократичними депутатами, 

| що його соціал - демократичні 
| вожді знову відхилили. Я апе- 

соціал - демо-1 лював до соціал - демократич-

— комуні-! нуючи їм боротися
ям цю поо-! ми — комуністами і вплинути 

своїх вождів, щоб вони від-

наслідком зливних^дощів, залила

Ось на фотознимці видно залиту хату

і®
й

ЙЄ-..ИЖ;



Сторона 5-

Число 13.

НА СВОЮ БРЕХЛИВУ “ПРАВДУ

курити,

ти. Ми докладали всіх сил, щоб

ЄВРОПЕЙСЬКА ДЕРЖАВА БЕЗ ТЕЛЕФОНУ

І. А. К.

КРУПП ПРОЦВІТАЄ

“Юманіте”.

З

коли 
лише

Ло- 
між собою, 

кричав 
що

над тим, щоб відібрати назад 
свої п’ятки, тоді мені стало 
ясно, що це була змова на мою 
кишеню. Правда, я теж міг ки­
нути п’ятку, але щось мені го­
ворило, щоб я насамперед до- 

лобаївській 
“щирості” і “правді”. І я при­
глянувся. Тепер знаю, що ло- 
баївщина послуговується бре- 

I днями, щоб обманути робітни- 
] ків і фармерів.

ЛИСТ М ТИСЯЧ КОЛГОСПНИКІВ 
ДО ТОВАРИША СТАЛІНА

показують.
з плачепням своїх 

провінціонально- 
. а писати на

сягнули, але тепер вернулись 
до батьків і сидять вдома, ко­
ли є ще коло чого сидіти, а 
коли нема, то мусять йти до 
Бенетових кемпів, а там прий­
мають вчених і невчених і ка­
жуть робити за 20 ц. на день.

Тому,, товариші фармери 
і фармерська молодь, органі­
зуймося всі в одну громаду. 
Сходімся, обговорюймо свої

Воєнні заводи Крупна в 1935 
році дали біля 10,341 тисяч 
франків зиску. Ця сума вці- 
лості знов вложена в підпри­
ємства.

На круппівських заводах 
працює біля 90 тисяч робітни­
ків, цебто більше на 15 тисяч, 
як в минулому році. З опри­
людненого балансу видно, що 
процвітання крупповських під­
приємств тримається на “за­
мовлення німецького уряду”.

Є в Европі держава, що досі 
не має телефонів. Зветься во­
на Андорра; має 6,000 мешкан­
ців і від 1287 р. номінально 
двох зверхників. Президент 
французької республіки має 
титул “князя Андорри”, а дру­
гий її князь це іспанський 
єпископ Ургель. Від середнє-

які ‘'плачуть” 
крокодилячими, сльозами над 
нашою долею, не надіймося, 
що нам. хтось допоможе, а бе- 
рімся самі власними руками

теру, який притягне увагу 
більшості людей в тій місцево­
сті. В одній місцевоеті цим 
рухом будуть групи соціально­
го кредиту, в іншій ним будуть 
нові локальні товариства, як 
ось в Говдлі — “Ді Тавн Лейк 
Асосіейшоп", товариство, яке 
зорганізували спільно члени 
ЛФЄ і соціального кредиту і 
яке £ тепер найбільше попу­
лярною організацією в тому 
дистрикті.

В дистрикті Сторджон члени 
ЮФА, ЛФЄ, соціального кре­
диту і неорганізований народ 
створили дуже широкий рух 
під назвою “Ситпзенс Проток- 
тип Асосіейшоп”. Воші відки­
нули геть свої різниці і тепер 
належать до одного товари­
ства. В дистрикті Флот Лейк 
фармери так само започатку­
вали такий рух під назвою 
"Фармерс Протектпв Асосіей- 
шоп", а щоб його дальше по­
ширити, вони вдалися до ЛФЄ 
за підтримкою.

Будування такого руху має 
велике значення. Члени ЛФЄ 
лупаться з ЮФА тільки тому, 
що вони бажають бачити фар- 
мерів в одній об’єднаній на­
родній партії. Ми мусимо за­
бути про всі менші політичні 
та інші різниці, які ми можемо

віччя не змінила вона свого за­
конодавства під цим оглядом. 
Оба ці князі передають своє 
правління місцевим бурмі­
страм. Ці дійсні володарі ма­
ють навіть власну армію — 600 
вояків. В останніх часах ця 
піреневська закутина стала мі­
сцем улюблених прогульок різ­
них туристів. Трапляються ви­
падки, що хтось із туристів, 
якийсь мільйонер або міністр, 
потребує несподівано порозу­
мітись з ким телефонічно. Те­
пер виринув спір: хто має вве­
сти телефонічну мережу в Ан­
доррі — Іспанія чи Франція?

має час. Нехай фран­
цузька та іспанська преса ви­
рішать цю проблему.

За підписом 20 тисяч кол­
госпників і колгоспниць Мелі- 
топольщини надіслано лист 
вождеві народів товаришеві 
Сталіну. В цьому листі меліто- 
лольці розподівають про дося­
гнення району, про повну го­
товість до сівби, про те, як во­
ни підготувалися, щоб засіяти 
17,800 га ранніх культур за 
три дні, про те, що всі зернові 
на площі 14,750 га будуть засі- Шіллера.

ПАРТІЯ ОБ’ЄДНАНОГО 
НАРОДУ

Фармери Алберти мусять 
злучити усі спої організації під 
одним прапором, щоб добити­
ся здійснення своїх щоденних 
потреб. З цього руху остаточ­
но вирине Юнайтед Піплс Пар­
ті, тобто партія об’єднаного 
народу. Це буде партія, що 
буде репрезентувати тоді інте­
реси всього працюючого наро­
ду, не дивлячись на те, хто 
до якої організації належить. 
Важливе є те, щоб між нами 
була згода і щоб усі ми тягну­
ли в одну сторону. Така партія 
буде в стані збудувати широ­
кий об’єднаний народний рух. 
який буде досить сильний дати 
всяке відсіч атакам па наші

яні виключно яровізов’аним на- трифікуються 20 сіл району, 
утворюється ще 100 самодіяль­
них гуртків, 10 будинків піоне­
ра тощо.

В цьому листі наводяться 
також частушки — твори кол­
госпників що їх співають на 
Мелітополищині.

Свій колективний лист мслі- 
топольці закінчують запевнен­
ням товариша Сталіна в тому, 
що вони виконають його вка­
зівки про збільшення зернової 
продукції. Вони заявляють: 
“Прийми ж, дорогий товаришу 
Сталін, від 20 тисяч колгосп­
ників Мелітопольщини палкий 
привіт і почуття любові й від­
даності до нашої влади, до на-

8 БЕРЕЗНЯ І РОКОВИНИ СМЕРТИ ШЕВЧЕНКА 
СВЯТКУВАЛИ ГАРНИМ КОНЦЕРТОМ

мати з членами і прихильни­
ками інших організацій і груп, 
щоб в такий спосіб добитися 
більшої єдності і однозгідпості 
з боку кожної поступової осо­
би відносно питань більшої 
ваги, іменно: і
життя для всіх працюючих, 
врятування тих демократичних 
прав, які ми маємо замість фа­
шистської диктатури, і відло- 
ження на можливо якнайдов­
ший час вибуху неминучої 
світової війни.

ЯК ЛОБАЇВЦІ ЗБИРАЛИ ГРОШІ 
------- щ

Це наче зачароване коло — 
двоє дітей з пятьох вже по­
мерли. Промине рік-два і що 
останеться від цієї родини, ма­
тір якої вже наче по той бік 
життя, а на трьох дрібненьких 
цілим тягарем звалилася спад­
щина туберкульози, сифилісу Андорра 
і злиднів.

Гейрі Гил, Алта. — Хочу на­
писати про те, як ми вшанува- дати їм. знання. І вони його о- 
ли пам’ять 75 роковин Тараса 
Шевченка, а заразом святкува­
ли 8-ме березня — свято тру­
дящих жінок.

Свято було досить успішне. 
Заля нашого будинку була за­
повнена так, що вже давно не 
було так багато людей. Про­
грама концерт-свята була до­
сить цікава і публика була з 
неї вдоволена.

Концертовою частиною про- справи, гонім від себе всяких 
грами проводив т. Кушнірук, “добродіїв”, 
за що йому належиться при­
знання. За короткий ■ час він 
зумів добре вивчити оркестр, 
до якого належить більша ча­
стина наших симпатиків. В зробити для себе полекшу. 
склад концертової програми 
входили сольо, дуети, декла­
мації, тощо, що їх виконували 
молодь, жінки і діти.

Ми не могли б були встроїти 
такого концерту, як би не бу­
ли заздалегідь взялися до 
праці. Наші діти часто сходи­
лися на проби і вчилися, а їхня 
наука не пішла на. марно.

Багато з нас посилали свої 
діти до вищих шкіл з надією, 
що давши їм вищу освіту, вони 
зможуть скорше дістати пра­
цю і .заробити на кусок хліба. 
Деякі покінчили вищі школи 
і вернулися назад до родичів, 
бо роботи ніде не можуть най-

юся. Я вже можу триматися на 
ногах. Розуміється, на двір я 
не виходжу, але я можу стоя­
ти, можу навіть трохи ходити 
по кімнаті, опираючись на ме­
блі. Від котрогось часу, прав­
да, мене почали боліти ноги, 
наче від електричного току. 
Здається це ревматизм...

Жодного зажалення, жодно­
го нарікання.

— Мій чоловік землекоп, але 
він немає постійної праці. По­
ловину робітничого часу йому 
приходиться бути без праці. Я 
цілий день прикута до крісла... 
Рауль підкидає вугілля до 
грубки.

Я подивився на чотириліт­
нього Рауля — вік, коли дітям 
бояться давати сірники до рук. 
Цей хлопчик дивиться, щоб в 
грубці був огонь. А коли іскра 
впаде йому на одяг, хто вря­
тує дитину і його спараліжо- 
вапу матір?

— Коли двох старших при­
ходять зі школи, я знаю що 
вже пів до дванадцятої і тоді 
Жан приготовляє сніданок.

Жанові десять років. Він має 
велику чорноволосу голову. 
Він одинокий, в якого, здаєть­
ся є ще трохи чистої крові в 
цій родині блідих тіиів. Я йо­
го запитую:

— Значить ти вмієш приго­
товляти сніданок?

Він з під лобу дивиться на 
мене, кусає нігті і мовчить.

— Що ж ти готовив сьогод­
ні?

Остаточно, він рішається і 
бурмоче:

— Каштани. Крім того сьо­
годні була ковбаса.

Відчувається, що сьогодні 
виївковий день, вони мали ку­
сок ковбаси.

Я дивлюся па цю засуджену 
родину, що тісно збилася біля 
залізної грубки.

ко- 
що 

в тій 
хоч 
Він 

домагався, щоб йому цю п’ят­
ку віддати, бо він кидав її 
тільки на те, щоб інших заохо­
тити. І без довших церемоній 
цей лобаївець відобрав свою 
п’ятку, а за його прикладом 
пішли інші. На тарілці лиши­
лося 50 центів, які кинув обма­
нений робітник.

Більше вони не оглядатимуть 
моїх центів, заявив той робіт­
ник іншим робітникам, опові­
даючи їм історію лобаївської 
забави. Я зразу не знав в чому 

що вони справі 
так щиро жертвують на свою 
газету. Аж коли я побачив в

Відділи ЛФЄ в Алберті злучаться 
Юнайтед Фармерс оф Алберта

ДО ВСІХ СЕКРЕТАРІВ ЛІГИ 
ФАРМ. ЄДНАСТИ В АЛБЕРТІ

Четверта річна конвенція Лі­
ги Фармерської Єдності! в Ал­
берті, що відбулася 20 й 21 
січня 1936 року в Едмонтоні, 
серйозно застановлялася над 
поширенням фармерських ор­
ганізацій. Розглядаючи робо­
ту, яку вже пророблено між 
фермерським населенням в Ал­
берті, конвенція визнала вели­
ку потребу об’єднання всіх 
фармерів без різниці на їх ор­
ганізаційну приналежність, 
щоб можна було видвигати до­
магання фармерів в популяр­
ний спосіб.

Немає найменших 
чому ми не 
пані. До 
оф Алберта 
тільки тому, 
своє

січням, що збирання врожаю 
на -90 проц. буде проведене 
комбайнами.

Далі колгоспники розповіда­
ють товаришеві Сталіну про 
виконання його лозунга про 
кадри. У районі вже є 25 май­
стрів соціалістичного земле­
робства, підготовлено 200 бри­
гадирів колгоспних бригад, 274 
комбайнерів, 220 трактористів, 
83 яровізаторів. Агро-доогурт- 
ками охоплено 3200 колгоспни­
ків і колгоспниць. У листі на­
водяться яскраві факти куль­
турних перемог району. Вже 
тепер по селах працюють 32 
будинки колективіста, 24 само­
діяльних театри, 53 гуртки, 48 шої партії.

полю через ЮФА, зміцнюючи 
в той спосіб руки прогресив­
ного елементу, що вже є в тій 
організації.

Ми бажаємо цілковито злу­
чити всіх наших членів в Ал­
берті з ЮФА в кожній місце­
вості, де існують відділи ЮФА 
і зорганізувати неорганізова­
них фармерів в одну організа­
цію Об’єднаних Фармерів так 
скоро, як це лише буде мож­
ливо. Де існують відділи ЮФА, 
там паші члени повніші з ци­
ми лупитися й таким чином пе­
реставати існувати, як окрема 
організація. Де нема відділів 
ЮФА і ЛФЄ є головною орга­
нізацією, там добре зроблять 
наші члени, коли зголосяться 
но чартер до ЮФА.

ОРГАНІЗУВАТИ ЛОКАЛЬНІ 
ТОВАРИСТВА

В таких місцевостях, де ані 
ЮФА, ані ЛФЄ це є досить по­
ширені, ані немає можливоеії 
поширити іх, обовнзком на­
ших членів і започагконуваї н 
рух такого локального харак-

Нарешті забава скінчилася 
і лобаївці пішли до кухні ра­
хувати п’ятки. Присутняя на 
забаві проголосили, що зібра­
ли щось $40 на свою ‘.газету . 

сіпіарськцх шапах. Буду Подякували їм і сказали, щоб 
курити, виходити з хати фронтовими 

докажу, дверима. Але той робітник, що 
кинув 50 центів на тарілку, пу­
стився йти з хати через кухню, 
до якої лобаївські “авдітори” 
заперли двері.

І що він там побачив? 
баївці сварилися 
Найголосніше кричав лобаїв- 
ський “герой”, що передтим 

своїх штанів в 
ристь “Правди” і говорив, 
кидає “останню п’ятку” 

себе, надії, що вона притягне 
десять п’яток за собою.Засудженародина

стратило двох — одно від ме­
нінгіту, а друге від бронхіаль­
ного запалення легенів.

_ Туберкольоз передається 
в спадщину, —•тихо шепнула 
мені моя товаришка.

...не рахуючи двох вики- 
дишів. Після цього я заслаб­
ла, в мене' була заТроєна вся 
кров. 'Я не могла піклуватися 
собою, в мене не було засо­
бів... і тоді я звернулася до 
крамара зіллям. Він дав мені 
напиток з рослин для очищен­
ня крові.

Бідні немаїоть. лікарів, нема 
навіть аптекарів і вони, буду­
чи майже при смерті, зверта­
ються, до шарлатана, що про­
дає ліки, які приносять тільки 
ш коду.

— Ще вчасі першої вагітно­
сті в мене зіпсувався зір. Це 
проминуло. Але я годувала 
першу дитину до того часу, до­
ки через два роки не завагітні­
ла знов другою. І я кормила 
їх обидвох ще рік.

Двоє дітей, з яких одно ма­
ти до трьохлітнього віку годує 
своїми виснаженими' грудьми, 
розуміється, тому, що в неї не 
було нічого для Нього, крім 
власного молока, своєї крові.

— Я все більше худла, але 
думала, то так і має бути. 
Остаточно я стратило апетит, 
в мене почалася анемія і оста- 
точно це вплинуло на очі. В 
мене перед очима наче появи­
лося павутиння і помалу я по­
чала бачити більше виразно. 
Думала, що це перейде. Зараз 
я цілком сліпа. Мені сказали, 
що зір відновиться, але треба 
довго на це чекати.

Що дало б силу жити цій 
нещасній, коли б не обманчива 
надія, кинута з жалості?

— А пізніше вчасі третьої 
вагітності мене розбив пара- 
ліж. Та на щастя я поправля-

Ми постукали до дверей. Ди­
тячі голосі стихли. Ми увій­
шли до середини і побачили 
жінку, яка була надто суха, по- 
хожа на привид. Своїми кіст­
лявими руками вона опиралася 
на стіл. На її мертвоблідім об­
личчі було видно тільки вели­
кі білки з потухшими блакит­
ними зрачками, які дивилися 
наперед себе.
—- Скажіть, ви регулярно одер­
жуєте 20 франків своєї допо­
моги?

Вона повернула голову до 
моєї супутниці і застановила 
на ній свої очі.

— Так, я одержую кожного 
місяця.

— Значить, ви задоволені?
— Так, я задоволена, — ска­

зав привид з євангельською 
невинністю.

— Вона нас не бачить, — 
шепнула мені моя товаришка, 
— вона сліпа і спараліжована.

Стоячи, ціпко вхопившись за 
ріг столу, з високо піднятою 
головою, як це подобає сліпим 
і німим єствам, переживавши 
всі стадії1 відчаю, мадам Міро 
оповідала мені свою тяжку 
історію. Здається вона від 
обурення дійшла до повної по­
кори. Вона оповідає про себе, 
як про посторонну людину, з 
тою недбайливістю, яка стра­
шить більше як жаліє. Мені 
здається, що я чую привид, 
голос якого, однородний і не­
виразний, звучить з іншого

1 світу.
. Вчасі її оповідання троє ді­

тей — старший 10 років і мо­
лодший 4 роки — майже та­
кі ж бліді, як і матір, стояли 
нерухомо, прислухуючись до її 
слів з тривожною мудрістю 
людей, що привикли недоїда­
ти.

— Я мала пятеро дітей, — 
казала мадам Міро, - але я

Останні штани продам з се­
бе, аби наша “Правда” даль­
ше виходила, заявив один з 
лобаївців у 'Вінніпегу перед ро­
бітниками, з якими разом пра­
цює в 
без хліба, перестану 
пити, а таки свого 
хай знають мої вороги, що я 
не кидаю слів на вітер.

І “дотримав” свого слова на 
лобаївській забаві, що відбу­
лася в його хаті. На цю заба­
ву зійшлися лобаївські лідери 
і пару робітників, які несвідо­
мо далися зловити на контрре­
волюційну вудку. Встає цей зрікався 
“жертволюбивий” . лобаївець, 
що в сіпіарських шапах про­
давав останні штани з 
щоб підтримати “Правду” і а- 
пелює до прибутних, щоб щи­
ро жертвували на “свою” газе­
ту. І знову закінчує тим, що 
штанів позбудеться, голодний 
ходитиме, менше до готелів 
заглядатиме, курити переста­
не, аби тільки втримати при 
життю “нашу газету”.

його промову присутні ло­
баївські капралі приймають 
оплесками. А “гордий” лобаї­
вець витягає з кишені п’ятку 
і каже: “Вона в мене остання, 
але я вірю, що я буду добрий 
на руку і моя п'ятка притягне діло і думав, 
хоч десять п’яток на цій заба­
ві”.

Після цієї “високопарно'і” кухні, як вони трохи не билися 
промови одного з лобаївських 
лідерів, інші лобаївські капра­
лі кинули по п’ятці на тарілку. 
Але було на цій забаві пару ро­
бітників, що несвідомо опини 
лися в контрреволюційному ба­
гні лобаївщини. Один робітник бре приглянувся 
кинув від себе 50 ц. на тарілку. 
Присутні лобаївці кинули на 
нього похмурим оком, бо во­
ни сподівалися від нього цілої 
п’ятки.

демократичні права і виборе 
кращий рівень життя для фар- 
мерського населення цієї про­
вінції.

Від часу останньої провінціо- 
нальної конвенції ЛФЄ в Ал- 

кращого рівня берті п’ять відділів ЛФЄ злучи­
лися з іншими організаціями і 
затратили в той спосіб свою 
окремішність. Один з наших 
організаторів, Т. В. МекНейиі. 
який є провідником ЛФЄ в Піс 
Ривері і Бритіш Коломбії зі­
став назначений організатором 
Сі-Сі-Еф в тому дистрикті. Це 
в наслідок тієї роботи, яку він 
зробив в тому дистрикті, об’­
єднуючи відділи ЛФЄ з сісіеф- 
ними клубами. Інші місцевості 
йдуть за прикладом того дії- 
стрикту.

ОФІС ЛФЄ В АЛБЕРТІ 
БУДЕ ЗАКРИТИЙ

Провінціоцальпнй секретар 
ЛФЄ виїздить на широку об’- 
їздку по цілій провінції й бу­
де старатися відвідати якнай­
більше місцевостей, щоб в 
кожній з них обговорити пи­
тання організаційної єдності.

Щоб цю злуку можна було 
краще організувати, провінціо- 
нальна екзекутива ЛФЄ ріши­
ла, іцо від тепер усі відділи 
ЛФЄ в Алберті будуть отриму-
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причин, 
мали би бути об’єд- 
ІОнайтед Фармерс 
належать фармери 

щоб поліпшити 
....... становите. Фармери, що 
належать до Рейтпеєрс Асоеі- 
сйпіоп (товариство иодатков- 
цін), так само бажають ліпших 
умошш. Фармери. які голосу­
вали |;| соціальний кредит.

теж хочуть кращих умовив 
життя. Всі ми прагнемо 'кра­
щого життєвого рівня, більшої 
покупної сили і користування 
демократичними правами. Всі 
ми є протії капіталізму, всі хо­
чемо нового соціального ладу. 
Для цього всім нам треба об- 
єдпатися замість зводити бо­
ротьбу між собою за те, який 
соціалізм є ліпший, та сміяти­
ся одні з одних.

Члени Ліги Фармерської Єд- 
пости мусять докласти всіх 
старань, щоб довести різні гру­
пи до порозуміння, бо без цьо­
го порозуміння ми не діб'ємо- 
ся здійснення своїх домагань. 
Нам треба єдності і спільного 
порозуміння.

ЛІГА ФАРМ, ЄДНОСТІ! БУДЕ 
ЗЛУЧЕНА З ЮФА

Члени Лісп Фарм. Єдности !> 
Алберті готові працювати в 
кооперації з іншими групами і 
організаціями. Вони можуть 
прекрасно працювали з чле­
нами ЮФА і провадиш свою 
активність па економічному

бібліотек, які нараховують 
близько 35 тисяч книжок.

Одне лише село Ново-Богда'- 
нівка передплачує 564 газети, 
112 журналів, а в 1914 році, це 
село передплачувало лише З 
газети і 1 журнал.

На колгоспних сценах став­
ляться не тільки маленькі п’є­
си. Кращий драмгурток колго­
спу “Ідея Ільїча” з успіхом ста­
вить “Коварство і любов” — 

. У цьому році елек-

ві1?зіХХХо-о^
11 г ■ А *•«.'««А іУИІМ ООЛИииі тнтпііл попппи чггмниі/чг пгч іа$8.20 тижнево на харчі. < . т д«дутк

пару тижнів піст скінчиться і вони знову бУДУЩ добре їсти, ж; по;
багатьох безробітних на реліфі примусоюпЦ триватиме далі.

вати інструкції від всскраєвого 
офісу Ліги у Вінніпегу. Все- 
краєвий офіс ЛФЄ буде керу­
вати злукою ЛФЄ в Саскечс- 
вані з Юнайтед Фармерс оф 
Кенада в тій провінції, а злука 
ЛФЄ в Алберті з ЮФА буде 
переводитися в тісній коопе­
рації всекраєного офісу ЛФЄ з 
провінціональиим секретарем. 
Тому, що ировінціоііальпий се­
кретар ЛФЄ в Алберті буде на 
об їздці через довший час, 
офіс ЛФЄ в Едмонтоні буде 
замкнений. Локальні секретарі 
ЛФЄ в Алберті мають від те­
пер посилати усі свої звіти до 
всекраєного офісу у Вінніпегу 
на таку адресу;

Каїіопаї ОПісе ГПЬ 
Коот ЗОЇ

СІіатЬегз оГ Ооттегсо Вісід-, 
^іппірее, Мап.

Весь архів провінціонально- 
го офісу ЛФЄ в Алберті буде 
перенесений до Вінніпегу разом 
з адресами відділів і рекорда­
ми. яка показують, як кожний 
член стоїть 
вкладок. До 
го секретаря треба і 
таку адресу:

<7- X Зегейа
10665-96 81., Ейтопіюп, Дій. 

Провіцціональна 
Екзекутива ЛФЄ.

піп Внл’ям д. Алдерсон з Гемпстед; Ню Йорк,

Але нЗ їхніМ обличчі видно веселу усмішку, бо за 
ВОНИ ЗНОВУ будуть.добре їсти, як передтим. Але для
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Арборг, Ман. 
М. Лупнрипи 
“Фари. »— ■ 
ліберально

каже
іакож

Венізельос, 
республіки”,

СПРАВА РОСПОДІЛУ РЕЛІФУ СТОЇТЬ У НАС 
НА НЕПРАВИЛЬНІЙ ДОРОЗІ

І

ЧИ КРАЩЕ СТАЛО ЖИТИ ФАРМЕРАМ 
ЗА ЛІБЕРАЛЬНОГО УРЯДУ .

на
ній, то 1
всеншцівним V 

спробі вступити 
риторію”.

м. ТУХАЧЕВСЬКИЙ.

ЗОРГАНІЗУВАЛ ВІДДІЛ ТУРФДІМ, 
ДО ЯКОГО ВПИСАЛОСЯ 18 ЧЛЕНІВ

ВТІК З ФАРМЕРСЬКОГО МІТИНГУ, ЩОБ НЕ 
СЛУХАТИ ПРАВДИ ПРО СЕБЕ

ПОМЕР ЕЛЕУТЕРІОС 
ВЕНІЗЕЛЬОС

це переказувати, 
угрупувалінями, своєї* промови він сказаа, що 
примусити уряд

чого не знав і 
в окрузі 1'і.млі? Хіба він 
ЩО фермері! не 
їй податки? Знай про 
так само знав і Брекен. Знали, 
Грені у не дали. 1 це 
:іуе, як 
уряд в Мані тобі сташігьсн до 
треб фармеріп. Процент 
бон іго.ідеріїї перші,

Ці
С-

на які лектор дав вдоволяючу 
відповідь. Кожний був задо­
волений з лекції і була пропо­
зиція, щоб вибрати комітет 
для дальшого провадження 
праці в нашій околиці, але то­
го вечора було вже запізно і 
ми вирішили, щоб зійтися і об­
говорити цю справу наступно­
го вечора.

Але, каже народна приповід­
ка, що нема села без болота. 
І ’в нас так само не обійшлося 
без авантурників, які донесли 
поліції, що ми сходимося на 
мітинги і починаємо бунтува- 
тися. Коли приїхав полісмен 
і питав нас, що то за мітинги 
ми скликаємо, то ми відповіли 
йому, що сходимося на мітин­
ги і радимо над тим, як поліп­
шити своє життя.

Доносами до поліції ці аван- 
турники не відстрашать нас від 
організаційного руху і від бо­
ротьби за краще життя. До­
казом цього є те, щр. ми зор­
ганізували відділ ТУРФДІм, до 
якого на початок вписалося 18 
членів. Задовго ми були не­
організовані,. а тепер прийшов 
час, що фармери нашої місце­
вості також хочуть жити і по­
чинають розуміти, що за життя 
треба боротися організованим 
способом.

сав за .реліфом, то провінціональ- 
ний уряд довго мовчав, аж коли 
його добре притиснули, щоб дав 
відповідь, то аж тоді реліфові 
урядники вислали форму для ви­
повнення, а листа таки не написа­
ли. Це не значить, що коли фар- 
мер виповнить і зашле аплікацію, 
то зараз дістане реліф. Ні, пани 
висилають форму, щоб нею за­
кріпи фармерові очі і відчепитися 
його. Не було у нас випадку, щоб 
хоч один, хто вислав виповнену 
аплікацію за реліфом, зараз дістав 
його.

Я говорив з фармерами особис­
то і кожний з них говорінь, що ко­
ло нього така біда, що гірша не 
може бути. Про те чомусь ті фар­
мери -не баряться проти тієї нуж­
ди. Коли ми лише будемо говори­
ти, що біда, а не будемо організу­
ватися до боротьби проти неї, то 
тим положення не змінимо. Щоб 
вибороти насіння та інші необхід­
ності, нам треба оживити -працю у 
відділі ЛФЄ і створити об'єднаний 
фронт.

Пани зберуть добре жниво, хоч 
вони те будуть сіяти, тому то во­
ни не спішаться відповідати на 
наші листи. Нам треба злучитися 
з сусідніми місцевостями і висла­
ти спільну делегацію до провінці- 

лисги. Цього року навіть відписа-І опального уряду.
ти не хочуть. Один фармер напи-

‘Можна бути впевненим, що, 
коли знайдуться охочі зазіхнути 

недоторканість наших кордо- 
Червона армія відповість 
-.... 1 ударом по всякій

на радянську те-

Число 13.

Париж, 19 березин.
помер на 72 році життя Елеу-
теріос Венізельос, “батько ліфі живеться? Чи 
грецької республіки", який 
нгік з Греції до Парижу після 
невдалого перепороту в бере­
зні 1935 року. При смертній 
постелі були Його дна спіш 
і дружина.

Шелеп, Саск. — І в нашій 
околиці фармери починають 
цікавитися організаційним ру­
хом. Про це свідчить ряд мі­
тингів, які ми відбули в остан­
ньому часі.

На першім масовім мітингу 
промовляв тов. І. Дідух. його 
промову фармери вислухали з 
великим зацікавленням, бо 
тов. Дідух говорив про такі 
справи, які зараз дотикають 
кожного трудящого фармера. 
На цім мітингу ми запротесту­
вали проти того, що компанія 
викидає з фарми вдову Хала- 
турник в Гаєс, Саск.

По короткій дискусії ми ви­
рішили, щоб тов. Дідух дав 
нам ряд лекцій по організацій­
ному питанні, як також про 
інші справи, якими фармери 
повинні цікавитися. Тов. Ді­
дух радо згодився на нашу 
пропозицію і таки на тому мі­
тингу ми призначили місце, де 
такі лекції мають відбутися.

На другу лекцію тов. Дідуха 
зійшлося ще більше фармерів, 
хоч кожний з нас тут пильнує 
“кордів”, аби не згинути з го­
лоду. Шановний лектор гово­
рив про значення організації і 
доказував, що трудящі фарме­
ри і робітники не можуть жити 
без своєї класової організації.

Після лекції були питання,
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Лмїс Компаніє, зправа, бувший президент короткотривалої Ката-

пін н’ятіїунав грецький плебі­
сцит про привернення в Греції ...................
монархії і назнав його “гіркою знову зірвав йому реліф. 
комедією”. Він казан, що .інше 
20 процент грецького населен­
ня є монархістами.

ху, коли належно її використати.
Жодного вияснення про лоба- 

ївці-в в нас не було. Навіть мітин­
гу в тій справі не скликано. Схо­
дин нема, лекцій не устроюється і 
кромі танців нічого більше не ро­
биться, хіба час до часу відогра- 
ється представлення.
Товариші, танцями і представлен­

нями своєї долі не .ПОЛІПШИМО. 
Треба і цього, але .треба ще дечо­
го іншого. Ось в Фншер Бренч 
фармери заснували робітничо- 
фармерську кооперативу, чим 
примусили приватних торгівців 
продавати танше. Коли у Фишер 
Бренч кооперативе платить $1.75 
за корд осики, то у Брад Велей 
платять фармерам за корд лише 
$1.25 і то не готівкою. Привезе 
фармер дрова, зложить гарненько 
на купу, а сторник дасть йому 
гнилих сливок і почислить по 15ц. 
фунт.

Чому нам не скликати мітингу 
фармеріп з Врод Велей, Килкенн 
і Збараж, щоб обговорити добре 
оправу і заснувати кооперативу? 
У Вінніпегу є кооперативи і ми 
можемо тут заснувати філію. З та­
кої кооперативи ми скорнсталн б 
дуже багато.

Цих кілька завваг подаю до ві­
дома фармеріп Врод Велей і око­
лиці, щоб ми добре подумали і 
взялися до праці, а наші органі­
зації допоможуть нам в цьому.

Думаючий.

'Переконалися, 
прав ні,

Вох, Алта. — 9 лютого відбув­
ся у нас масовий мітинг, на якому 
промовляв т. Симовонюк. Він по­
яснив становище ЛФЄ в будуван­
ні єдиного фронту і сказав, що 
ми мусимо усунути всі непорозу­
міння, які існували між ЛФЄ, 
ІОФА та іншими 
для того, щоб 
соціального кредиту сповнити йо­
го передвиборчі обіцянки.

На цьому мітингу ми зорганізу­
вали групу соціального кредиту, 
завданням якої є боротися за що­
денні потреби фармерів. Ухвалйю 
також ряд резолюцій локального 
і загального характеру. Головніші 
з них є: 1) Домагатися від уряду 
насіння в формі позики бушель 
за бушель для всіх фармерів що 
його потребують. 2) Домагатися 
під уряду, щоб він 'приступив до 
будування дороги з Бон Акорд до 
Вох. 3) Домагатися від уряду без­
платної лікарскої і медичної об­
слуги для шкільних дітей.

8 березня відбувся знов масо­
вий мітинг, па якому І. Заєжер- 
ськиіі виголосив лекцію па тему: 
"Монетарна система”. В своїй 
лекції ВІН ІІІНІСІІІІІІ, як великі фі- 
наисісги шалено граблин» насе­
лення і вказував на іе, що фінан­
сові інституції повніші належані 
:іо народу, а не до одиниці».

Другий промовець мав говори* 
ііі про соціальний кредит та поло­
жений фармерів, Але ііобачпіііііи 
перед собоїо велике число фарме- 
ріп, він хінін іі|ншагуііаіи фа­
шизм і почав іііжіїдапіси на Ра­
дянський (оіо.і, Фармери скоро 
зрозуміли куди цей панок тягне й 
почали між собоїо говори їй, 

но лі.іеріпсьі;п сказав:

дописувач не висловився ясно, ко­
го саме він вважає за тих “наших 
ворогів"? І тут можна розбирати 
справу на два боки. Або нашими 
ворогами є кандидати пе україн­
ського походження, бо на мітингу 
в Шорнклиф, як згадує допису­
вач, рішено підтримувати україн­
ського фармера, або тими “наши­
ми ворогами” є кандидати від 
всяких інших партій, тільки не від 
ліберальїю-пропресивноії.

Коли дописувач має на думці це 
друге, то з цього виходить, ЩО 
тим “нашим ворогом” є навіть 
кандидат від об’єднаного фронту, 
або комуністичний кандидат, як­
що такі були б но.міновані в над- 
ходячих провінціональних вибо­
рах. А якщо дописувач думає, шо 
тим “нашим ворогом” є кожний 
кандидат, що не є українського 
походження, то це пахне націо­
нальним шовінізмом, проти якого 
кожний фармер і робітник пови­
нен всіми силами боротися. Бо 
національний шовінізм, хочете ви 
чи не хочете, веде до фашизму.

Якщо 'в окрузі Ґімлі є такий 
український фармер, що може бу­
ти кандидатом на1 посла, але не з 
буржуазної партії, якщо він дав 
доказ в минулому, що вміє і хоче 
боротися за фермерські інтереси, 
то ми всі повинні його підтрима­
ти. Але, коли такого не буде, а 
буде фармер або робітник іншої 
народності, який буде обстоювати 
програму трудящих фармерів, то 
ми теж повинні його масово під­
тримати, не дивлячись на його на­
родність. Особливо ті з нас, що 
називаємо себе організованими, 
повинні вже знати, шо в еконо­
мічній боротьбі фармерів і робіт­
ників, народність не повинна гра­
ти жодної ролі. Оборонець.

РОЙ В. ГОВАРД, голова американського ^зе™^ського 
тресту Скрипс-Говард, прибув до Москви н Р 
Сталіним. На вокзалі його стрінули представши р 
ської преси. На фотографії бачимо зліва напр • 
Дюел, московський кореспондент агенті н б 
Бен Фостер, секретар Говарда; І. Е. Чернов, голов 
закордонної інформації ТАСС; і самий Говард. нтерв 
варда із Й. Сталіним було широко розголошене у 
всесвітній пресі.______ ____________ ____

про об'єднаний фронт, але на це 
не 'було ЗГоіИ- 1 шо<5 'не Р°®ІІТН 
фракцій, бо ц такпй спосіб вибе­
ремо нащі1х чіЬроггв, ми стараємо­
ся робити так, щеб на.нас паль­
цями не показували'•

1 знйву запитуіо: Як то так ста­
лося, що 7і фармерів, які голосу­
вали підчас останніх домініальних 
виборів ца коМуцістичного канди­
дата, труД110 було цим разом пе­
реконати про потребу об'єднано­
го фронту ц надходячих провінці- 
ональних виборах? Чи не тому, 
що вже від довшого часу в окрузі 
Ґімлі робить місцева ліберально- 
прогресивна машинка Рудка і 
Ліфмена, які під час останніх до­
мініальних виборів робили як не 
явно то скрито проти комуністич­
ного кандидата, то ке тільки по­
казує, що вони розбираються на 
штучках ліберально - прогресив­
них кониках і не пішли за ними. 
Треба вірити, що так само посту­
плять вони в надходячих провін- 
ціоналнних виборах, бо є тільки 
один правильний політичний шлях 
для трудящих фармерів, а це шлях 
боротьби проти капіталу і всіх 
ТИХ партій, ЩО підтримують і обо­
роняють його інтереси. А що лі­
берально прогресивна партія в 
Манітобі захищає інтереси гала- 
пасів, про це нема двох питань, 
тому фармери мусять боротися 
проти неї і проти тих, які агіту­
ються за нею.

“...І щоб не робити фракцій, бо 
в такий спосіб виберемо наших 
ворогів, ми стараємося робити 
так, щоб на нас пальцями не пока­
зували".

Так говорить дописувач у сво­
їм дописові про мітинг у Шорн­
клиф, на якім вибирали делегатів 
на конвенцію в Мелеб. Але тут

оумшіи» ««і»-» — і _ . *

донської республіки і політичний в'язень, звільнений з в язниці 
після перемоги народного фронту в Іспанії, обнімається із 

своїми друзями в Мадриді вийшовши з в язниці.

Килкені, Ман. — Вже минуло 
кілька місяців, як до влади в Ка­
наді прийшов ліберальний уряд. 
Фармери і робітники більшістю 
віддали свої голоси на лібераль­
них кандидатів, бо вони (лібера­
ли) обіцювали воілячину. Вони 
говорили, іцо то консерватисти є 
відповідальні за теперішню кри­
зу, а коли до влади прийдуть лі­
берали, то знов поверне “добро­
бут”.

Я хочу написати, як живеться 
фармерам в нашій місцевості за 
ліберального “добробуту”. Цієї 
зими не один фармер по кілька 
тижнів був без хліба в хаті. Є та­
кі, що іі м’яса не мали, хоч в кож­
ного є ще по кілька штук худоби, 
яку тримають до літа.

Не один фармер так “доробив­
ся” важенням кордів за зиму, 
що на весну немає защо купити 
штанів »і мусить носити самі іруб» 
ці. Надходить весна, а поля нема 
чим засіяти.

Вже два місяці минуло, як фар­
мери вислали до уряду петицію 
за насіння, але відповіді ще й до 
тепер нема. Минулої зими, коли 
фармери писали до провінціо- 
нального уряду за реліфом, то 
хоч пани не дуже спішилися його 
давати, але бодай •відписували на

Читаю допис 
з Шорнклиф 11 

Життю” з п березня про 
■ . прогресивну номіна-

фйну конвенцію, що відбулася 
недавно в Мелеб. Читаю і запи­
тую себе, як то так могло стати­
ся що, як пише Лупирипа, Шерп- 
кл’иф дав 71 голосів комуністич­
ному кандидатові т. І. Навізів- 
ському ПІД час останніх домініаль- 
них виборів, а тепер деякі одини­
ці, включаючи Лупирипу, побачи­
ли “фармерських приятелів в 
■буржуазній прогресивно-лібераль­
ній партії Брекена?

,Чи може від останніх доміні­
альних виборів ліберально-прогре­
сивна партія Брекена зробила для 
фармерів щось такого, за що вона 
заслуговує на- їхнє потерти? Чи 
може уряд Брекена підвищив ре­
ліф для фармерів? Чи може зни­
жка податки? Чи може розпочав 
будову доріг, щоб дати ферме­
рам нагоду заробити пару центів 
на (необхідні домашні потреби? 
Чи підвищив гренти для шкіл, а 
зменшив проценти для бондгол- 
(дерів? Чи може дав фармерам -без­
платне насіння? Чи може скасу­
вав оплату за перміти на рубання 
дров, з яких роблять собі злиден­
не життя тисячі фармерів в північ­
ній Манітобі?

-Нічого подібного не сталося. 
Ліберально - прогресивний уряд 
Брекена і ціла- його партія стає з 
кожним днем більш і більш реак­
ційним і звалює тягарі економіч­
ної кризи на -плечі фармерів і ро­
бітників. Коли цей уряд хотів зба­
лансувати овій -бюджет два роки 
тому, то він не пішов за грішми 
до багачів, а наложив двопроцен- 
товий податок -на й так невиста-р- 
чаючу заробітну плату робітників 
й таким способом зменшив покуп­
ну силу робітників, 'ЩО, розумі­
ється, мусило відбитися шкідливо 
на фермерах, бо тих пару десяток 
доларів, за які робітник міг купи­
ти більше фармерських продук­
тів, пішли до іпровінціональної ка­
си на проценти для бондголдерів.

Як -би так дописувач мав нагоду 
бачити, як то кожного дня уряд 
Брекена відсилає з парламенту з 
голими руками тих фармерів, що 
приходять по реліф, як менші лі­
берально - прогресивні собачки 

. поводяться з тими фармерами в 
офісах, коли вони приходять спо­
минатися реліфу, як ті фармери 
зі сльозами їв очах виходять з пар­
ламенту і проклинають лібераль­
но-прогресивних політиканів, то 
він з огидою відвернувсь би від 
цих деришкірів і плюнув би на 
цю -партію і на всіх тих, що -розпи­
наються за нею. Я був у Вінніпе­
гу кілька разів і бачився з цими 
фармерами. В мені кров бурила­
ся, коли я дивився на- таке трак­
тування бідних, х-ворих, дуже ча­
сто старих віком фармерів і фар- 
мерок. Бо коли одна фармерка 
мусіла їхати троком до Вінніпегу 
зі своїми дрібними дітьми у вели­
кий мороз, щоб дістати той мізер­
ний реліф, коли вона мусила зая­
вити, що не вступиться з парла­
ментарного будинку, аж доки її 
не дадуть реліфу, бо діти з голоду 
гинуть, то як можна говорити, 
Жо нам треба ставити кандидата 
від ліберально-прогресивної пар­
тії, бо вона стоїть найближче до 
Простого народу”.

А чого то фармери в Шорн­
клиф, як каже дописувач, не ді­
стали ніякого ґірепту за чотири 
роки, хоч часто їздили до посла і 
робили кошти? Хіба ліберально 
прогресивний посол не знав без 
того, що фармерам у Шорнклиф 
треба гренту на дороги і на втри­
мання шкіл? Хіба сам Брекен ні- 

про “сланні" дороги
—...... і не знав,

мають чим плані-
це посол, 

але 
якраз інша- 

лібе|>альііодірог|іесшіинй
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Д.ІН 
а школа їли 

фармерських іі і ей, .іоропі, насін­
ня для фармеріп, реліф ницо, мо­
жуть почекані.

На мігшну п Піоріїк.іііф, 
.чшшсуііач, "ага- іупа.іосн

Лафопд, Алта. — Мене спо­
нукує написати кілька слів до 
газети та причина, що в остан­
ньому часі появилося кілька 
дописів про наш муніципал у 
звязку з реліфом та виборчою 
кампанією.

В 4 числі “ФЯ<” появився 
допис, який є правдивий. Опі­
сля про ту саму справу було гроші в банку, про що радний 
вміщене спростування 
“Радний не відмовляє реліфу 
фармерам”. Автором 
спростування є І. 3. Цей допис 
є занадто переборіцений і не 
відповідає правді. На доказ 
цього я покличуся на допне, 
що був поміщений в 8 числі 
“ФЖ” п. н. “Примусили муні­
ципальну раду привернути 
фармерам реліф”.

Як щоб муніципальний рад­
ний не відмовляв був і не зри­
вав фармерам реліфу, то чому 
фармери організовано бороли­
ся за привернення реліфу? Хі­
ба і|>армерам так добре па ре- 

знає І. 3. 
фармера, і.киії домагався біль­
шого реліфу, бо за $1 па мі­
сяць нін не міг ініжнтп? Рад­
ішії прнобіцяи підшицнтн ре­
ліф, як цей фармер згодиться 
рубати для радного три дні 

іМіїпулого року н листопаді дрова в лісі. Фармер мусів зго­
дитися, дістав на короткий час 
більший реліф, а потім радний 

. . .-Це 
значить, що радний не тільки 
не дає реліфу так легко, як це 
пише І. 3., але ще й внкори-

ЕАЧ
А ВЧИ З Ш

_____
Брод Велей, Ман. — Хочу .на­

писати кілька слід, над якими по­
винні застановитися члени наших 
організацій. Мені здається, що ми 
не дуже приглядаємося, що ‘ро­
биться в-'наших організаціях. Ча­
сом любимо написати допне до 
газети і похвалитися, як то ми 
щиро працюємо. Але, щоб дійсно 
попрацювати для добра наших 
організацій і нас 'самих то не ба­
гато є таких, які брали б на себе 
відповідальні обов’язки.

Минулого літа ми зарядили 
збірку, чи радше позику на оплату 
довгу, що тяжить на нашім Фар- 
мерськім Домі.. Призначену суму 
грошей ми зібрали, але ми не 
сповнили того, що обіцяли. Як 
ми збирали гроші то обіцяли, що 
імена жертводавців будуть прого­
лошені в пресі. А чи проголосили? 
Ні. Чому?

Доки -в наших рядах контррево­
люціонери працювали тайно, було 
ще не так зле. Коли ж вони вий­
шли отверто, то нашій праці тро­
хи пошкодили. На поміч лобаїв- 
щині прийшов один з Піс Ривер і 
старається розбити наші організа­
ції. І власне те, що ми не помісти­
ли імен жертводавців в пресі, во­
роги тепер використовують, мов­
ляв, бачите, ші давали і ще даєте, 
а іваші лідери гроші ховають. Чо­
му фінансовий секретар не дасть 
звіту до преси зі збірки грошей, я 
пе знаю.

Ось пресова кампанія. І Іе ‘шту­
ка, товариші, написати до газети, 
шо прескамппііія йде вдоволяюче. 
Я питав кількох фармеріп, чи не 
жсртпуій.'щ б дещо на нашу пре­
су, і*о дістав відповідь: “Та я дати 
не жалую, але хто знає, де ті гро­
ші ■діїїакмься?’’

Коли я пояснив, що гроші ви­
силаємо до цвК чи .до наїшню 
Ви іавніщіиа, ні знов шпали: “А 
чому ж нема ниє поміщено? Я 
слави, кджуїь» не хочу, але 
ч хоііп би .шані, чи гроші де іуг 
не -іаліпішлисв".

Л|')*ге, коли писані до преси 
про іу чи другу справу, го пііса. 
чі гак, як сир:111'1 малася. Нема 
чого сор< мніїїсч» що мало зібра­
ли, іцо сгріну.шеи з неіщачею. 
Кожна пе'віа'іа, Це місіок до усні-

“Тепер я говорю і ви маєте .мене 
слухати”.

В' своїй промові він говорив та­
кі дурниці про Рад. Союз та про 
марксизм, про який в нього немає 
найменшого поняття, що соромно 

На закінчення
ви 

комуністи не маєте чого боятися 
соціального кредиту тому, що со­
ціальний кредит майже 'рівняється 
комунізмові. Таким своїм висло­
вом він доказав, що він не тільки 
не розуміється іна комунізмі, але й 
на соціальнім кредиті.

На цьому мітингу був присут- 
ний т. Симовонюк, який, на дома­
гання фармерів, забрав 'слово. Тов. 
Симовонюк звернув увагу, що 
останній промовець мав говорити 
про положення фармеріп, а ке про 
Радянський Союз і комунізм, а 
також почав критикувати його 
промову. Цей надто обурився, бо 
бачив, що його глупа промова тс 
витримає критики. Він схопився з 
крісла і сказав, що “я протестую 
проти критики моєї промови”, а 
коли фармери не слухали його 
протесту, то пін втік на двір, як 
мокра курка.

Скрилікувавши беззмістовність 
промоїні цього пша, т. Симово- 
шок вказав па його .диктаторську 
поведінку, та то'його метою бу­
ло роз'єднані фармерів.

Фармери також 
як різні папки бояться 
коли їм приходніі.сн слухані 
при себе. Доказом цього є ге, що 
зіадашій папок* піік, коли г. Си- 
мовопіок мочав розкривані його 

на правдиве обливші.
Член групи сод.

добре знає, а ті, що їм докон­
че потрібно допомоги, діста­
ють на 10 осіб в родині залед­
ве $7.50 па місяць. Є знов такі 
одиниці, що беруть $6 на мі­
сяць.

Справа реліфу не є у нас по­
ставлена як слід. Але воші й не 
поліпшиться, коли ми крадько­
ма будемо йти рубати радно­
му дрова. Як хто голосував у 
виборах теж не повинно мати 
жодного впливу на розподіл 
реліфу.

Приходить весна, треба на­
сіння, а в нас в цій справі ні­
чого не зроблено. Вже давно 
фармери подали аплікації по 
насіння, але я сумніваюся чи 
оагато фармерів дістануть йо­
го, а це тому, що не є органі­
зовані. ді. Догозар.

стовує фармерів.
Фармери говорять, що рад­

ний роздавав реліф не після 
того, як хто його потребував, 
але після того, як хто голосу­
вав у виборах. Значить, “нема 
отченашу, нема хліба”. Радний 
дає реліф таким, що його не 
потребують, а навіть мають

в ТІЛЬКИ ОДИН ШЛЯХ для трудящих 
їхній боротьбі з капіталомА "-і
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Ч н т а й т е і поширюйте між

ХОЧ НЕ МАЄМО ВЛАСНОГО ПРИМІЩЕННЯ, ТО 
ПРАЦЯ В НАШІМ ВІДДІЛІ ЙДЕ ДОБРЕ 

ЩО МИ ПОВИННІ ЗРОБИТИ В БЕРЕЗНЕВІЙ
КАМПАНІЇ ДЛЯ БОН 

ця
не
мери в Канаді знають

ФАРМЕРИ МУНІЦИПАЛУ СЕЙМІ НЯЕМЕНТС 
ВГИНАЮТЬСЯ ПІД ТЯГАРЕМ ПОДАТКІВ

ІЙ

зиках і капіталісти кажуть собі за 
все дорого платити. А звідки фар- 
мер візьме протей? Продукт його 
прані забрали майже за дурно.

Це нам вказує, що кругом на­
ших необхідних потреб ми муси­
мо організувати і боротися,- щоб 
мати людяне життя. Питання вій­
ни і фашизму повинно інас також 
об’єднати. А коли нас буде вели­
ка сила, тоді ми легко здобудемо 
те, що нам слушно належить.

К. Ковальчук, фармкор.

ми. Лсбая, я певний, ніхто з фар- 
.мерів не знає, ані навіть ніхто йо­
го не 
пегу 
ним.

Ж

клад, мурашка .припала до 
землі і простягла голівку до 
товаришки. Та зараз же захо­
дилась біля неї. Спершу вили­
зала їй голову, потім передню 
ніжку одну, далі другу, потім 
груди, потім другу пару ніжок 
і так доти, аж поки причепу­
рила геть чисто всю товариш­
ку. А тій очевидячки було ду­
же приємно, отак, як кішці, чи 
собаці, як їх лащуть. Вона то 
ту ніжку простягне, то ту; то 
повернеться набік, то на спину, 
а товаришка терпляче її чепу­
рить, бо знає мабуть, що й їй 
зроблять таку саму послугу.

А то ще й бавляться мураш­
ки. Кілька дослідувачів бачи­
ли, як вони проти сонечка бо­
рються, перекидаються, тяга­
ють одна одну за вусики і таке 
інше, і все це так мирно та 
любо, що зараз видно, що ма­
лі тварючки напрацювавшися, 
дозволили собі трошки поба­
витися.

ДАТИ РІШУЧУ ВІДСІЧ адиді
РОБІТНИЧОГО РУХУ 

Ленюк, Алта. — Окружком в му, що в нашім окрузі 
Ленюк одержав від Центрального місцевостей, 
Комітету Вищого Освітнього Кур­
су обіжник в справі березневої 
кампанії. В обіжнику є назначені 
квоти на всі округи наших органі­
зацій. в Канаді. На наш округ Ло­
ток припадає $75. Квота не є ве­
лика. і можлива навіть до переви­
конання.

На засідання окружкому 11 бе­
резня прочитано обіжник і беру­
чи під увагу кожну місцевість зо­
крема, її СИЛИ І МОЖЛИВОСТІ, ми 
розподілили нашу квоту па місце­
вості як слідує:

Ленюк $9; Ренфорлі $9; Ню Ки­
їв $9; Шандро 8; Стубно $7; ІІІн- 
пніщі $7; Мондейр $5; Внлингдон 
$4; Вегревпл $3; Іонне $3; Де- 
жерлеіі $3; Мусілора $3; Гсіірі 
Гпл $2; Бучач $2; Плейн Лоіік 2; 
Норма $2; Ту Гиле $2; Бруно $1.

Назначену па папі округ квоту 
окружком ніївшнші па $5.00 іо-

...... ... "... і ті фармери промовців того дня.
товаришки, їлоріїїнуючії до ми-1 А такі дні доконче треба святку- 

■ •••" вати і вияснювати фермерам зна­
чення класової боротьби. . .

Надходить весна, а з нею грізні 
клопоти. Всього бракує ферме­
рам і нема звідки взяти. Те, чого

“Робіт-
Гсво-' 

писати, І 
' ' ,г іне витримує критики. Коли ви го­
дні виголосити прекрасні промо­
ви, то ви також і годні написати 
до “Робітниці" чи до наших га­
зет про свою працю.

На цьому святі промовці вказу­
вали на неминучість івійни, на яку 
наших дітей будуть забирати на 
гарматне м’ясо, як це було 1914' 
року. Присутні прирекли, що бу-

Як
з молочарства. Сметану справді була

процесією, шікопа щ ямки; її 
кожну ямку ш'ложецо мерт­
вого, потім усіх засипано пі­
ском. Але на ньому те не 
скінчн.іосн. ПІссгепо чн семе­
ро мурашок були втекли, щоб 
не коїіаги ямки. їх піймано і 
приведено. Говаїшші юрмою 
кііііу.інсі. на їх і іччі.ні. Тоді 
викопали о иіх ямку кіиіу.іп и 
\сіх іуди і .іасппали.

грібки, що мурашки 
А самого листя вони не 
Коли часом яке 
шеня принесе не 
чок, як треба, 
путь геть. У

КПИК ЩІЯДПЕ®810™ ВІІц
Розум, та почування у живої тв Р Фишер Бренч, Май. --- Прошу 

помістити моїх кілька слів на сто­
рінках “Ферм. Життя”.

На днях лобаївська група при­
слала мені оказове число своєї 
“газети”. Перечитавши ту брехли­
ву лсбаївську “правду”, я рішив 
написати до “Фарм. Життя”, що 
я думаю про неї.

На кожній сторінці своєї газе­
ти Лобай пише, що все буде га­
разд в робітничо-фармерських ор­
ганізаціях, (воно вже гаразд теля 
того, як з 'рядів тих організацій 
вишвернули Лсбая та його по- 
плечників) як членство Ніжине 
Навізівського, бо він сякий і та­
кий. Себе Лобай вихваляє піл не­
беса. Я докажу, що Лобай і його 
найближчі “камрати" є брехуна­
ми і бюрократами.

Тов. Навізівський і інші буду­
вали організації через довгі літа 
і зараз залишилися їхніми щири­
ми і відданими працівниками. Ло­
бай нібито також будував їх, але 
заіраз за .всяку ціну хоче їх пова­
лити. Він робить так, як маленькі 
діти, що бавляться в піску. Згор­
нуть пісок на одну купу, але щось 
дитині не сподобалося і вона по­
валить що купу, а зачинає щось 
інше робіть

Лобай хоче підорвати довір’я 
мас до наших провідників т.т. На-

Міша КулєШ°в> 7-літний піонер із колгоспу “Красний Ключ”, 
Бєлєвського району, московської області, відзначений за шефство 
над молодняком, промовляє на нарадах кращих робітників у галузі 
тваринництва, ві° відбулися у минулому місяці в Кремлі. Промову 
Міші привітали бурхливі оплески зібраних колгоспників і радісна 
усмішка тов. Й^дгаліііа.______________________________

МУРАШИНІ ГОРОДИ

Дорозумуналпся мурашки і 
до того, що позаводили в себе 
городи, а ростуть у їхніх горо­
дах малесенькі грибки, які їм 
дуже до смаку; тільки грядки в 
мурашок не з землі, а з листя. 
Ось як вони порають свої го­
роди. Знайдуть ноші годяще 
собі дерево та й заходяться 
коло нього: злізе мурашка на 
дерево, одгрнзе шматок листи1 них, тоді 
і несе його в мурашник. Дуже! иіос 
цікаво буває диви шся на Пін і ними дпое порожнем, 

пишу двоє і мерппім і 
Заораишн всіх мертвих, проце­
сія рушила. Ішло сорок пар, а 
•іа ними ще еот зо дні мура­
шок, Як яка пара ігіом.ін.іаеи, 
несучи меншого, то клала ці- 
ю.іу і годі його брала г.і пара, 

го мураііікч | щп йшла порожнем. 'Гак чер
і .мочися, прийшли мурашки па 

беріг морський,
і за

Лібав, Мам. — Недавно тому 
я мав пагоду бути через чоти-І 
ри дні в четвертій і п'ятій вар-1 
дах муніципалу Ст. «лементе 
і говорити з багатьома фарме- 
рами. Всі вони нарікали на ви-

є дуже 
платять 

податку від одного 
землі.

Муніципальна рада бачить 
прекрасно, що фармери ніяк 
не можуть платити таких ви­
соких податків, але цим вона, 
видно, не клопочеться. Бо що 
з того за користь, що податок 

але майже весь він 
пезаплаче- 

залег.юго подат-

одип серед інших дерев, а дру­
гий на прогайловині, де було 
багато мурашників. Перший 
ясенок дуже гарно ріс, а дру­
гий зачучверів,,бо його заїда­
ли воші. Щоб визволити від їх 
ясенок, Ноттебом по весні, ще 
як ясенок не почав розвивати­
ся, дуже добре обглядів і об­
мив на йому кожні' гілочку, 
кожну брунечку, щоб нігде не 
зосталося яєчок з вошей. Це 
помогло: ясенок розвився і 
став такий гарний у своєму 
пишному весняному вбранні; 
вошей на йому Ноттебом не 
знайшов ні одної. Коли це 
одного гарного соняшпого ран­
ки підійшов він до ясенка і 
побачив, що по йому бігає си­
ла мурашок. Почав придивля­
тися і побачив ,іцо то мураш­
ки носять своїх “корівок” і са­
довлять на листя. Він знову 
обчистив і обмив деревце, але 
трохи згодом мурашки знову 
наносили па листя своєї худо­
би.

Мурашки держать у себе не 
самих цих “корівок”, але й ін­
ших комах, які теж випуска­
ють із себе солодкий сік, але 
ніколи не держать вони не­
однакову худобу в одній за­
городі, а кожну окремо...

МУРАШКИ СПЛЯТЬ, ЧЕПУ­
РЯТЬСЯ, БАВЛЮТЬСЯ

Мурашки сплять не тільки 
вночі, але і вдень. Кілька до­
слідувачів бачили, як мураш­
ки, добре напрацювавшися, 
лягали спати, а інші тим часом 
працювали. Сплять вони дуже 
міцно, так що інші лазять по 
них, але їм байдуже. Досліду-1

шо
і хона-

:, а по весні, 
шііі.іодягься “корін-

ки",' мурашки ниіюгяті. їх ч му­
рашника і садоніяіь саме па 
і і рослини, які "коріїїкп” їхні 
,'ііоблігіь. Ого ж ші.ходіпь, що 
мурашки чоіін-іьііуна.ііі якось, 
іпо виїмку багаїо вічок гине 
;; тіоли і через Ті* шпі.іожу. 
єті.ся менше “корівок", то во­
ни іі іцніро іумі.іи, як печи і 
бсреГГИ ЧЄІИ'1 зиму,

Один чоловік, па іірі їїіпщ*
ІІт гебом. поеа ии. два шейки........ .. щр.щц.ц и(1,|;и((іі . .. .......

|’,м " мурашки, які •іііц.,,1

МУРАШКИ ВОЮЮТЬСЯ

ствопй'І1П<И всльми пойовиті 
юті ся "л ‘ ДУЖЄ Часто во,°' 
шіься. д воюються на тс, щоб 
обрати подушечок, з яких ма 
їсть виплодитися їмо раби, щоб 
одвоюватн ■ собі мурашник і 
прогнати інших мурашок з тієї 
землі, яку вважають за свою.

Надумавши йти на здобутки, 
мурашки посилають своїх до­
відатися, на який мурашник! 
нарт напасти. От ті біжать і по 
одинці, і маленькими гурточ­
ками оглядати чужі мураш­
ники; найголовніше, про що 
вони дбають, це — знайти ті 
дірочки, якими влазять у му­
рашник. Звичайно мурашки 
так хитро-мудро їх ховають, 
що не відразу їх можна знайти. 
Довідавшіїся, на який мураш­
ник найзручніше напасти, дові- 
дувачі вертаються додому і 
мабуть якось сповіщають про 
тс, що знайшли, на кого варт 
напасти; на мурашникові спи­
няється біганина, мурашки 
торкають одна одну вусиками, 
ніби радяться, потім військо 
вшиковується і рушає в похід, 
а перед ведуть довідувачі. От 
уже військо дійшло, куди тре­
ба, але там біля мурашника 
варта стоїть, бо мурашки зав- 
сігдп сподіваються ворожого 
нападу і через те завсігди 
пильно вартують свою оселю. 
Вартові, побачивши порогів, 
тую ж мить сповіщають про їх, 
звістка надзвичайно швидко 
оббігає мурашник, і мурашки 
в ту ж мить 
давати

Іноді 
швидко пощастить 
ти чужий мурашник, 
воюються дуже довго, 
які породи мурашок надзви- і 
чайно завзято ' < 
свою оселю. Та ще поки вій­
сько обороняє, робітники тим 
часом копають хідники па той 
випадок, якщо доведеться ті­
кати та рятувати своє добро.

Найлютіші бувають і пайдов- ПурИЛИ одна одну. От, иапри- 
ше тягнуться війни тоді, як , 
воюються мурашки однієї по- . 
роди. Дослідувач Могрідж ба- . 
чив як мурашки однієї породи 
воювалися сорок шість день! 
Двічі на тиждень приходив він 
довідуватися що діється, і що­
разу бачив війну. І тільки че­
рез 46 день усе втихомирилося.
У друге він же дослідив, шо 
війна тяглася 31 день і скінчи­
лася на тому, що напасникам 
таки пощастило геть усе по­
грабувати з мурашника; і ха­
зяїв у йому не стало, бо, ма­
буть, не змігши оборонитися, 
кудись повтікали.
МУРАШКИ ТА ЇХ “КОРОВИ”

Мурашки мають у себе “ко­
рів". А ті корови,- то воші, що 
живуть па рослинах. Мурашки 
не тільки користуються з -їх, 
але й піклуються про їх, як 
добрий господар піклується 
про свою худобу. Є така по­
рода вошей, що можуть во­
ни жити в мурашниках, то му­
рашки ї.х там держусь, прино­
сять їм їсти саме те листя, яке 
їм до смаку. А є й такі, піо 
в мурашниках'жиги не можуть, 
а тільки на землі, на рослинах. 
В осеїні нони кладуть спої яєч- 

’ка і самі гинуть, а по песці ? 
яєчок піпіложуються молоді 
“муран'ячі корівки ’. 1 от Джои 
,/Іеббок допильнував, шо му­
рашки берусь сі яєчка 
іон. у мурашниках 
як і яєць

Доріг в цій варді майже не­
ма. Дороги такі погані, що 

Ізвичайним возом тяжко пере­
їхати, а як впаде дощ, то авто­
мобілем ніяк не поїдеш. Але 
податки високі, бо пересічний 

сокі податки і казали, що не податок від одного кводра зе- 
VV п тгО'тч.іттЛ ґ^їгттїї Імлі виносить около $60.

В четвертій варді земля є 
трохи ліпша місцями. Доріг 
теж нема, але податок такий 
високий, що страшно подума­
ти. Там є такі фармери, що 
платять $140 податку від од­
ного кводра землі, а зараз на 
другім боці залізної дороги, 
де земля є дуже камениста, 
фармери платять пересічно 

кводра

бачив, хіба був хто у Вінні- 
і припадково стрінувся з 
А він себе зачисляв до про­

відників, бо був 'редакто-ром. Ось 
хто бреше, шо він оборонець ро­
бітників і фармерів! Ось хто бю­
рократ, що літами сидів на кріслі, 
хіба час до часу їхав до Голивуд.

Про Лсбая ми почули аж тоді, 
як його викинуто з наших органі­
зацій. До того часу ми навіть не 
знали, що такий є членом. Лобай 
ні разу не був на фермах в пів­
нічній Манітобі, де дороги дуже 
погані. Але т. Навізівського, иа 
якого так підло бреше Лсбай, 
фармери часто бачили і слухали 
його промови. Я самий кілька ра­
зів чув його цікаві промови. А 
Лсбай сидів и кріслі і тепер гово­
рить, що т. Навізівський “бюро­
крат”, і “брехун”-. Брехуном є Ло­
бай, який виписує в своїй “прав­
ді" різні брехні па наших кращих 
провідників.

Я читав кілька листів нібито від 
робітників, що їх помістив Лобай 
в “правді". Коли ці листи справді 
писали робітники, то я скажу до 
них: Не вірте Лсбаєві та його 
“правді", бо вона розрахована на 
те, щоб нас розбити, і коли ви­
бухне війна, або фашизм схоче за­
кріпитися, то Лобай хоче зроби- 

візівськсго, Шатульснкого, Лисе- ти так, щоб ми були не приготсва- 
і інших. Я скажу, що не йому і пі дати відбій. Ми полинні пліону- 

вдасться, бо робітники і фар-1 ти в очі Лсбаєві та його групі, 
краще тих Між памп не повинно бути ні од- 

тонаришів як Лобая. Вони їздили! ного, який не лав би гідну відсіч 
по фармах, промовляли на масо-1 ренегатам, зрадникам і розбива­
них .мітингах і радили фармерам,1 ча.м наших рядів, що хочуть сво­
як поступити в одній чи другій | єю мерзотною роботою знищити 
справі. ЗгаданРтовариші широко те, що ми будували довгими ро- 
знані між робітниками і фар.мера- ками. Йосиф Дубовськнй.

Тіолом, Мам. В неділю, 8 бе- дуть боротися проти 
резия, ми святкували Міжінаїрод- Ми □ о улипімг

ний жіночий день. Задля браку 
власного приміщення, свято, від 
булося в хаті т. В. Белея. Хата бу­
ла вщерть заповнена, бо було по­
над 60 чол. Свято відкрила, корот­
кою промовою т-ка II. Долина і 
пояснила чому трудящі жінки в ці­
лому світі святкують 8 березня. 
Після того з короткими промова­
ми виступали товариші і товариш-' 
ки, які широко пояснили значеп- 
ня свята та життя жінок в капіта-' 
лістич'іінх країнах, де жінка є пе-! 
віль'ницеїо, і порівнювали його з 
життям жінок в Радянськім Сою­
зі, де жінка є вільною і має рівне 
право з мужчинами. Там жінки 
разом з мужчинами будують нове, І 
радісне і щасливе життя.

На цьому святі можна було зав­
важити, що жінки в нашій місцс-

є кілька 
де нема наших орга­

нізацій, але є добрі симпатики 
робітничо-фармерського руху. Ми 
апелюємо до тих симпатпків взя­
ти активну участь в березневій 
кампанії.

Деякі відділи вже звідомнли нас, 
що березнева кампанія в їхній 
місцевості є в поїзному ході. Від­
діл ТУРФДім в Київ звідо.мляє, 
що в користь березневої кампа­
нії відопрають двоє представлені.. 
Та місцевість спою квоту напевно 
перевиконає. Правдою є також і 
те, що деякі досить сильні відділи 
іце нічого не зробили.

Справа виховання ігоїшх кадрів 
для нас є дуже важлива. Кожний 
відділ іітішіен докласти всіх ста­
рань, щоб шікоііапі спою кінну. 
Крім плані гупання предсгав.чсіп., |трохи сіна 
концертів, забав, треба ніш та­
кож з ліспами хата-п-хату і нозна- 
йомигіі фармерів з 
кампанією.

Про хід кампанії треба писані 
до преси, а також зііідом.тяиі 
окружком, пропкпм і ЦВК.

Окружком спільно з Провко- 
мом посилає т. М. Муцака на об’- 
їздку в окрузі. Товариш буде го­
вориш на мішигах про значешш 
єдиного фронту і про інші важли­
ві справи.

За окружком:
Л. Габа, голова, 

П. Тсресьо, секр.

муніципальна рада 
і госнодарноіо та 

розумною, то сказала б фарме- 
але кіицін рам підробити псі залеглі по­

датки на дорозі, бо все одно 
що мають нона цих податків ніколи не 

своїх фармах, ско.іекіує, а доріг треба. Та з 
 мають теперішньою радою, як видно, 

> толку не діїідеш.
- “ ■ . Ст.

створити 
.... н надходя- 

щаетям для фармерів, бо кож- чнх муніципальних виборах 
ний потребує сіна і один на вибрати до муніцнпа.іу таких 
одного набиває. Часом транля- представників, які зменшать 
єгься. що один тон сіна ко- податки, а залеглі податки 
штує фармера три долари. Па скажусь фармерам підробити 
тих пермітах добре заробля- па дорозі.
ють спекулянти земель, які то-!

 го сіна не сіють і не косять.--------------
Вони мають з нього більшу, ’’ . г  и1іт
[користь, як фармери зі своїх своїми сусідами “Фарм. Життя” 
ікоріп. та приєднуйте передплатників.

роботу. Од дерева до мураш-І 
пика наче зелена гадюка лізе: 
то мурашки .і листочками лі- 
іуть, а листочок же над кож­
ною мурашкою вгору спір 
чмгь. А віч мурашника до .де­
рева іііші друга гадина літе, 
тільки вже гемна: ге. мур. 
поі іііїнаїогьсн до .черепа по ан­
гін. 1ІІННІІСІІПІ ліня до мура-1 піскоііагіїй

За 
. .  по­

вий ліс, але фармери раділи іш досить, щоб втриматися 
тим лісом, бо в старім краю при житті, а не то платити по­
поїш були жадні дров. В цій датки.’ 
варді фармеїш жппуть в біль- Як би 
шості .
посилають до Вінніпегу. Деякі 
мають по ЗО корів, 
до куші зпсегп не можуть.

Є такі фармери, 
на і 

але більшість.його не : 
і залежать від компанійшіх зе- ч<> ніякого 
ме.ть. Пермітп на сіно треба Тому фармери муніципалу 
купувати на пуб.іичшіх .ііцита- К.темеїіте новітні 
ціях. Ці ліцптації є цілим не- об’єднаний фронг і 
щастям для фармерів, бо кож- чнх муніципальних 

на вибрати до муніцнпа.ту 
, які 
залеглі

можуть їх платити. Одні гово­
рили, що не мають що прода­
ти, аби встарати трохи грошей 
і заплатити податок, інші скар­
жилися, що хоч мають дещо 
на продаж, то ціна на фармер- 
ські продукти така низька, що 
не покриває коштів продукції. 
Збіжжя минулого року не за­
родило, а бараболя погнила в 
пивницях.

Більшість фармерів в цих 
двох вардах не читають робіт- 
ничо-фармерської преси і тому 
не розуміють де шукати за 
причинами своїх злиднів. Од­
ні з них говорили мені, що вся’ 
вина за теперішню кризу спа-і 
дає па Бенета, інші були про-! 
тивної думки і говорили, що високий, 
як би Бенет залишився був]стоїть в книжках 
при владі ще на чотири роки,лінії? Всього „ма.ч-
то можна було сподіватися змі-'ку в муніцнпа.ді є $140.000. Му- 
нп на ліпше. ніцинал довгує банкірам 80 тії-

В п’ятій варді цього муіііцп- еяч доларів. Є багато <|іарме- 
палу фармери поселилися яких ріп, що по три й більше років 
ЗО років тому па каменистих не платили податку. Не могли 
і лісистих землях. На тих аем- платити, бо не мали чим. 
лях стояв тоді грубий осико- свої продукти не дістають 

але фармери раділи ни 
бо в старім 

були жадні дров.

і війни і фа­
шизму. Ми не хочемо, щоб наших 
синів поробили каліками.

З цього свята ми багато скори- 
стали. Хоч ми не маємо власного 
приміщення, але наші товариші 
охотно підступають хати на мітин­
ги чи святкування. Виносять ліж­
ка на двір, а до хати заносять 
лаївки, щоб було де сидіти. Це 
спричиняє багато труду, однак 
ми на це не зважаємо. Наші това­
риші зрозуміли значення органі­
зації і для її зміцнення не жалі­
ють потрудитися.

Наш 'відділ може бути прикла: 
чом для інших, як треба працюва­
ти. Він був одним з найсильніших 
відділів в Манітобі, таким пін і ос­
танеться. Організаційна 'праця у 
нас не інідуна.та, а зміцніла.

Я буду слідити в нашій пресі, 
чи ще який відділ в Манітобі свят- 

пості почали дійсно організаційну' кучіав 8 березня. Чи чули трудя- 
працю. Промови, що їх виголоси­
ли і 
нулих років, вказували на те, що 
товаришки 'поступили вперед. Ко­
ли взяти пророблену за зніму 
працю, то зроблено досить бага­
то. Одного, що товаришки не до- 
цініоють, це те, що вони не дспи- ' фармерам бракує, лежить в мага- 
сують до свого журналу 
ниця" про свою діяльність, 
рення, що ми пе можемо І

висувають звідти 
одсіч ворогові.

напасникам досить 
пограбува- 

а іноді 
бо де-

нок надзви п_|ч уцак.кук пн|иЄі 1цо ш‘ц мусів 
добре таки торкнути мурашку, 
щоб її збудити. Прокинувши­
ся, мурашка позіхнула, встала 
і заходилася чепуритися, обли­
зуючи собі ніжки, живіт. Час­
то він бачив, як мурашки че-

додолу, а інші беруть, несуть 
у мурашник і там гризуть йо­
го на дрібнісінькі шматочки. 
На отій січці з листя і ростуть 

люблять, 
їдять.

молоде мура- 
такий листо- 

то його одки- 
мурашникові 

роблять дірочки над города­
ми і то одтуляють їх, то знову 
затуляють; мабуть на те, щоб 
на городі було ні занадто душ­
но, ні занадто холодно. Мокро­
го листя мурашки в мурашник 
не понесуть. Якщо їх застане 
дощ на дорозі, то вони роски- 
дають листя, щоб висохло і то­
ді вже забірають у мурашник. 
Як що дощ іде довго, так що 
листя дуже намокне, то вже 
його не забірають зовсім. У 
спеку теж не ходять по листя, 
бо поки донесуть, то дуже во­
но пересохне, а занадто сухе 
теж нездатне.

Цікаво ще, як мурашки ро­
блять собі шляхи. Як що між 
мурашником і деревом росте 
трава, то мурашкам пе можна 
листя носити, заплутаються із 
траві. То вони скусують трав­
ники біля коріші і складають 
під один бік, а собі таким чи­
ном роблять шлях вершків два 

половиною або й три зав­
ширшки. Така сила мурашок 
лізе тим шляхом, що він стає 
такий уторований, наче колія 
від колеса. Один чоловік узяв 
та й перегородив шлях мураш­
кам: положив упоперек його 
досить товсту колоду; поло­
жив так щільно, що підлізти 
під неї пе можно і обминути 
пе можно, бо по обидва боки 
шляху трава густа росла. А 
ПСрСЛІЗТИ 3 ЛИСТЯМ через КО­
ЛОД)' теж пе можно, бо важко. 
А тут же навпроти лізуть му­
рашки порожнем по листя. 
Тим не важко було перелізти 
через колоду, але, перелізши, 
наскочили на тих, що з ли­
стям стояли біля колоди, не 
знаючи, як через неї перелізти. 
Счинилася велика зам’ятая, але 
незабаром усе впорядкувало­
ся. Чоловік, що положив ко­
лоду і пильнував, що з того 
буде, побачив, що мурашки 
кладуть листя додолу. 'Части­
на перелізла через колоду на 
той бік, а частина зосталася з 
цього боку і заходилися ті від­
тіля, а ті відціля копати під 
колодою хідник. За півгодини 
хідник прокопано, мурашки 
забрали своє листя і понесли 
до мурашника на свої грядки.

МУРАШИНИЙ ПОХОРОН

Кілька дослідувачів упевни­
лися, що мурашки ховають 
мертвих. Побитих ворогів во­
ни висмоктують, потім одно- 
сять геть далі від мурашника 
і там складають купкою. А 
своїх ховають у землю. Ось як 
описує Геттон мурашиннин по­
хорон:

Я вбила кільки мурашок- 
зояків і трохи згодом прий­
шла подивитися, що буде далі. 
Прийшовши, я побачила, що 
до мертвих пазлазилося чима­
ло товаришів. Четверо чн п'я­
теро з їх побігли до мурашни­
ка і хвилин через п’ять вийшли 
звідти, і з їмц вийшло ще чи­
мало мурашок. Нони постана- 
•III ПО двоє вряд і т;1к діііщ-щ 
до мертвих. Тоді кожного 
меріиого іізн,ні двоє топари- 
шііі. Як уже забрали всіх мерт- 

'--'."і стали таким ладом: 
мурашок з мертвим, за 
двоє порожнем, потім

т. д.

Дуже І

и
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ПОЛІТИЧНИХ НАГАНЯЧіВ

Проламується
купувати
найліпше!

1000 АтЬегяї 5і., Мопігеаі, Риє.

 ВСЧ.

всч.

“Вельтбюне”.

♦

М

со.
у-

Після

МАДРИД, 20 березня. — Ту-1

і. Це усуне біль ревматнз- 
и

Але .ми 
за їхньою

ФАРМЕРИ МАСОВО ВШАНУВА­
ЛИ РИПНИ ВМЕРТИ 

ШЕВЧЕНКА

  

МАРШРУТА ОРГАНІЗАТОРА ОКРУЖКОМУ 
В ЛЕНЮК, АЛТА.

них 
вань.

від 
від

від 6.75 до
від 8.50 до

2.75 до
1.75 до

■1.00
3.25

7.50 до
4.50 до
6.00 до
2.50 до
1.75 до
1.25 до

3.00
2.25

8.50
8.00
7.00
8.65
6.75

Торговельна 
Марка

■і. 1 
ч. 2
ч. З 
ч. 4 
ч. 5 

.82% 

.81'/і 

.78% 

.74% 

.71% 

.63% 

.53% 

.46% 

.77% 
74% 
.74% 
.70%

І

8.00
5.50
6.50 
3.00 
2.00
1.50

5.25
4.75 
4.00 
3.00 
5.50
5.00
4.25 
3.50 
4.75
4.25
3.50 
2.75 
7.00 
5.00
4.50
6.50 
5.00
3.25
2.75 
2.25 
2.00

НАЙШЛИ ЦІННОСТІ З 10-Г0 
СТОЛІТТЯ

НОМАУВЕ ВКЕАО 
ІМРКОУЕК

Робить хліб вкуснішнм, 
надає йому кратнії ко- 
льор і якість з тієї са­
мої кількості! муки. Ви­
дає більший бохонець. 
Пачка 20 ц. вистачить 

на 100 хлібів.
С. & 3. ЗОМЕ5. ЬІМІТЄО, 

УУшніРЄа. Мам.

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста

ДЛЯ ІНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯЩИНУ 
СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИШЕНІ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ІНШИХ ЧАСТЕ?! ТІЛА.

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК­
ГАВКА приготовленого з лічішчпх ростіш, корівня, кори, квітів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення запечпщеної кровн. Ці пігул­
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лишніх та нездоро­
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 

тіла. Тисячі людей вживають Індіанський (Рстелспейк Ойл) Лппіімент 
Б.тскгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і вн, а також будете вдоволені.

Фляїшша цього линименту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 

одного долара, а ми вишлемо вам оплаченою почтовою посилкою ДВІ 
олно-доларові фляшкм лшшмевту і одну одно-доларову коробку пі­
гулок 14-денного дива Блекгавка. Таким чином отримаєте, ці знамениті 
ліки, то коштують $3.00, тільки за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВЬАСКНАЇУК ШЛАК ЕЕМЕОУ СО.
1536 Випсіаз 81. МГ- — Тогопіо, Опі.

Провінціональний офіс Ліги Фармерської Єдности в Ал- 
берті оголошує широку об’їздку Р. Пітерса і І. І. Середи, про- 
віиціонального секретаря ЛФЄ, в наступних двох місяцях. Ме­
тою цієї Об’їздки є творити єдність між відділами ЛФЄ і ІОФА 
в провінції.

Публічні мітинги відбудуться в кожній місцевості, до якої 
нам буде можливо дістатися. На цих мітингах широко буде 
дискутована справа злуки цих двох фермерських організацій. 
Так само поясниться питання підтримки соціал - кредитового 
руху членами Ліги Фармерської Єдности.

І. Середа був теж делегатом до уряду в Едмонтоні в справі 
насіння для фармерів. Він дасть звіт з того, яке становище за- 
няв уряд відносно цієї справи.

Масові мітинги фармерів відбудуться в таких місцевостях: 
ТОРГИЛД. в четвер і п’ятницю, 26 і 27 березня.
ГЕФВЕЙ ЛЕЙК, в суботу, 28 березня, в год. 8 вечером.
КЛАЙД, в неділю, 29 березня, в год. 2 пополудні.
НЕСТОВ, в понеділок, ЗО березня, в год. 8 вечером.

Дальші мітинги будуть проголошені пізніше.
Провінціональний Комітет ЛФЄ.

5.00 до
4.25 до 
,3.50 до
2.75 до
5.25 до 
4.50 до
3.75 до 
3.00 до
4.50 до 
3.75 до 
3.00 до
2.50 до 
6.С0 до 
5.00 до 
4.00 до
5.50 до
2.50 до 
3.00 до

від • 2.50 до 
2.00 до
1.50 до

 АЬВЕКТА ТАККЕКУ  
6125-120 АУЕ. 
Мокти Єомоктон.

А (.ЦЕНТА

.'У. ' ■?

  НІЛ
від 

__ піл 
 ВІД 
ВІД 
від 

 від 
___ від 

від 
від 

___________ ВІД
 від 
від 

___ від 
від 
 від 

і середні___від
від 

Руїдки мусіли б прі'сістн 
числитися з нашими 
ми.

прйємстві під об’явою завод­
ського керівництво ранком бу­
ло знайдено великий напис: 
“Рот Фронт”. Післані.на під­
приємство шпіопи гестапо не 
змогли однак винайти авторів 
напису. Ошалілі шпіони під 
написом “Рот Фронт” написа­
ли: “Вилізайте ж із своїх ту- 
рачих нор, ганебні труси”. Від­
повідь була вже на другий 
день: “Ми вчора не могли бути 
присутні, згідно- із вашим за­
прошенням, бо мали заняття: в 
загоні штурмовиків, де ми зна­
ходимося, були вчора воєнні 
вправи”.

___ .8-3%
___ .8-1 %
 .34%

.28%

.25%
____ .23%
___ .44%
 .44%
 .37%

___ .43%
.38%

. ... 1.57

(Продовжсіщя з 3-ої сторони.)
----< ті гроші на 

їїі. і

■ '

Якщо ви хочете КУПИТИ або ПРО­
ДАТИ фарму або міські “проперті”, 
або коли ви зацікавленні в “Кенедіан 
Індостріалдйзд Колектив Фармс 
11.1011”, так звідайте ііошуа Годжкін- 
сона,
со 3. 3. 5УУА№ОИ & СО. !_ТО., 
601 Раню ‘□еоо.. УУїнніксо. Мак.

ТИ

СОЕМАІЧ.КВЕМ (СаппЗа) ЕІМІТЕО

ДЕШЕВА УПРЯЖ
Дешева із червоного ременю у- 

пряж: 4 паси, 2 ремені 2 наді ши­
рокі, 2 рази шиті, з кіпцями і 7 лан­
ців, 2 бекпеди, 2 бнлійбенде, 2 но- 
лстретії, 2 мантенбеле і лайни 1% 
широкі, 22 ф. довгі, усе за $16.70. 
На замовлені дві упряжі ми опла­
чуємо фрейт до Маиітоби, Саска- 
чевану і Алберти.

уокктом таймеру
Уонктоьі* 5мзк.

Фойзі в
Іспас в середу і четвер, 1 і 2 квітня, о 8 год. веч.
Дежерлей — в п’ятницю і суботу, 3 і 4 квітня ,о 8 год.
Мус, в школі — в неділю, 5 квітни ,о 2 год. попол.
Шипинці — в понеділок і вівторок, 6 і 7 квітня, о 8 год. веч.
Гейрі Гил — в середу, 8 квітня, о 8 год. веч.
Олд Гейрі Гил, в школі — в четвер, 9 квітня, о 8 год. всч.
Норма — в п’ятницю, 10 квітня, о 8 год. всч.
Внликгдон — в неділю, понеділок і вівторок, 11, 12 і 13 

квітня, о 8 годині веч.
Шандро — в середу і четвер, 14 і 15 квітня, о 8 год. всч.

Проситься всіх фармерів проголошених місцевостей прий­
ти на мітинги і вислухати промовця, який пояснить дуже важ­
ливі питання, що дотикають кожного трудящого фармера.

Окружком.

Київ, 17 березня. — В часі 
екскавацій недалеко цього мі­
ста найдено з десятого століт­
тя золоті нарукавники, науш- 
ники й поважну скількість зо­
лота. Знахідних передав цей 
скарб до києвського музею 
історії, за що отримав велику 
винагороду.

І СЕЛО, ЩО НЕ ЗНАЄ ХВОРІВ

Село Семенівка на Дніпро­
петровщині яскравий зра­
зок піклувань партії і радян­
ської влади ноо здоров’я тру­
дящих. Ось результат укріп­
лення заможності і культурно-

ШК1РИ І ГАРНЕСИ ф 
Ми виправимо для нас шкіру на гар­
неє, ремінь, сировець, лийш і роб. 
Маємо гарнссн на продаж. Робимо і 
продаємо по уміркованнх цінах. Пи­

шіть і посилайте шкіри до: 
тонктом таммєву со. 

Уопктом. бдзк.

© Коли на рецепті сказано пов­
ну л о ж к у мустарди, то цс 
значить стільки то справлснмії 
мустарди!
Мустарда є подана в рецепті на 
те. щоб додати доброго смаку 
і приємного запаху .ицстардіь 
і тому є економічно вживати.

Рекомендована на:
БОЛІ ГОЛОВИ — Один або два 

АСКО пігулки усунуть біль 
голови до кількох мінут.

ПРОСТУДУ І ІНФЛУЕНЗУ — 
Дві АСКО пігулки і гаряча 
лемонада або роспущена го- 
рівка, заломлять простуду в 
протягу одної ночі. Беріть 
відтак одну пігулку що три 
години через наступні 2 дні.

РЕВМАТИЗМ — Беріть одну 
АСКО пігулку три рази ден­
но. "

му, невралгію, сціяті- 
ка, ломбего, і т.п.
Ви можете дістати
АСКО в котрій небудь 
крамниці. Коробка 12 
пігулок 25 ц.; Пляшка 

100 пігулок $1.25.
Або пишіть:

А8СО РНАКМАСАЬ СО.
Сері. Н., М/’іппірей', Мап.

‘їй£.7 ае:

УВАГА! ГИЛОК І ОКОЛИЦЯ. 
СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА 

З ЛЕМБУРГ 
 піди! рає і ьсіі —-

В ПОНЕДІЛОК, 13-го КВІТНЯ, 
о 8.30 годині вечеря в Гіілок 

надзвичайно смішну комедію п.н.: 
“ВІЗ ЛАМАЄТЬСЯ, ЧУМАК УМА 

НАБИРАЄТЬСЯ”.
Вступ по 15 ц. для всіх, 
представлення ЗАБАВА З ТАН­
ЦЯМИ.

ПОВІСТЬ! — НОВІСТЬ!
Наша шкілка плекає тривкі о- 
вочеві деревця різного рода. 
Ціни дуже приступні. Пишіть 

по цінник до:
5АП0К МОК8ЕКУ

В. В. 1, 1Уіппіре<г, Мап.

ВСІ,НА ПІДПРИЄМСТВА ДО САСКАТУНУ 
м І?

Гоіж ЦІН ФАРИ. .ЩЇЇІІІ 
”, такі: 
травні -

ПОШУКУЮ робопі коли пасіки. 
Маю старокраєву і канадську 20-річііу 
пракіику. як пасічник. Прошу піка* 
ти на таку адресу:

аоніч ОІАСНІЖ
№\*гои 8«ошо, Млмітоад

Окружком ТУРФДім в Ленюк, Алта висилає на організа- 
! на“РОТ ФРОНТ” .ційну об’їздку’т. М. Муцака, який відвідає і промовлятиме 

На одному берлінському під-' масових мітингах в таких місцевостях:
------  ------- Ленюк, в з^лу — в п’ятницю, 27 березня, о 8 год. веч. 

Лепюк, в школі — в суботу. 28 березня, о 8 год. всч. 
Ту Гилс -'в: неділю, 29 березня, о 2 год. попол. 

понеділок і вівторок, 30 і 31 березня, в 8 год. 
:ереду і четвер, 1 і 2 квітня, о 8 год. веч.

Ягнята найліпші----------------------- --------------від
Ягнята звичайні--------------------------------------- від
Барани — --------------- —— віл
Вівці найліпші ----------------------------------------від
Вівці тяжкі ——------------------- -----------------від
Вівці звичайні від

“Яйця “А” грейд великі 15 ц. доз.; “А" Грейд середні 14 ц.; від молодих
курок 13 ц.; "Б" греіід 13 ц.; “С” грейд 11 ц.

Масло 22% ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтоиий мішок $2.85. Порпдж 80-фунтовий мішок $3.05.
Шкіри від 4% до 5%. Вовна від 9% До 10 ц. фунт.
Сснска корінці, сухі, від 23 до 25 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 30 до 32 ц. фунт.

8 БЕРЕЗНЯ м святкували 
КОНЦЕРТ-МІТИГОМ

Спеден, Алта. — Міжнарод­ 
ний день трудящих жінок, 8 
березня, в нас святковано кой- , 
церт-мітингом, що його встро- ( 
їли спільно молоді і старші то­
вариші.

Свято відкрито співом “Іи- 1 
тернаціоналу”, після чого т-ка ' 
Крицул коротко пояснила зна­
чення 8 березня і закликала 
фармерок вступати в ряди Жін- 
секції та разом з іншими боро­ 
тися за краще життя і остаточ­
не визволення трудящих з під 
капіталістичного глету. Після 
того слідкували со.чя, декла­
мації і співи мішаного хору, з 
яких учасники віівязалися до­
сить добре.

Після того з короткими про­
мовами виступили т.т. Шевчук 
і І. Леськів, які говорили про 
конечність єдиного фронту в 
боротьбі проти війни і фаши­
зму.

При кіпці концерт-мітипгу 
т. В. Гопчин перечитав резо­
люцію з домаганням' звільни­
ти всіх арештованих учасни­
ків походу на Оттаву, яких су­
дин. в Ріджайпі. Резолюцію 
прийнято одноголосно.

Кілька днів переднім наші 
відділи ТУРФДім, Жінсекнії 
і Секції Молоді вислали $7.50 
на оборону арештованих в Рі- • 
джайні, які ми зібрали між ту­
тешніми (рармерами.

Свято закінчено спіном “Чер­
воного прапора”. Слід згада­
ти, що зали була заповнена но 
береги фармерами річних по­
глядів. Це є ознакою, що на­
род иошшае все більше і біль­
ше цікавитися політичним 
життям і шукає виходу з гепе- 
ріїшюго нестерпного стапоїш- 
ша.

Робимо також пі н оцінку до 
спигкуваїшя 75 річниці смерті 
Тараса Шевченка. Що відбу­
деться 22 березня.

Ф. ІІІеіічук.

Коли газета йде до ДРУ,£У> н,ІІИ е
— . 1 іа достану її т; 

Ції достану в ліпші - 
Овес найліпший ч. 2 
Оисс число 3--
Овес нажива ч. 1 — 
Овес пожива ч. 2 — 
Ячмінь двогранний - 
Ячмінь шсСтіїграііпиіі 
Число 3 “Сідоблю” - 
Жито ч.ч. 1 і 2 —------
Жито ч. З--------------

 Лей ч. 1 *----------

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибірні до 1,050 ф.-----------
Бики добрі--------------------------- -
Бики середні (мідіюм)------------
Бики звичайні (комон)----------- -
Бики поверх 1,050 ф.-------------
Бики добрі----------------------------
Бики середні (мідіюм) ---------- -
Бики звичайні (комон) .—--------
Ялівки добрі і вибірні-------------
Ялівки добрі--------------------------
Ялівка середні (мідіюм)----------
Ялівки звичайні (комон)---------
Телята годовані (Гуд і чойс) — 
Телята годовані добрі —---------
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл”)-------
Телята молочні — звичайні
Корови добрі (ґуд)-----------
Корови середні (мідіюм)-----
Корови звичайні (комон) — 
Корови худі (кенсрс і катере)  

Бугаї добрі (Гул)від 
Бугаї звичайні (комон) -----——-------------------від

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ: 

Бики на годівлю і ----------------------------------- “'А 2.00 до
Ялівки на стовщення _______ |,,я 1-75 до
Дійні корови віл 20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі ----------------
Спині дуже тяжкі --------
Свині легкі до годівлі  

 Льохи ч. 1 і 2 -------------

Гейрі Гил, Алта. — 8 березня 
ми вшанували 75 роковини емеріи 
Тараса Шевченка і рівночасно 
святкували Міжнародний жіночий 
день 8-ме березня. Того дня від­
бувся у пас концерт мітинг. Пу­
бліки було досить багато, бо, го­
ворили, що вже .давно не було у 
нас 'разом так багато фармерів,- 
фармерск та молоді.

В програму концерту входили 
музичні точки, що їх виконав ор­
кестр, гарні декля.мації тощо, що 
їх виконували молодь і старші. 
Виступали також промовці, які 
пояснили присутним хто був Та­
рас Шевченко, що 'він зробив для 
українських трудящих мас, а та­
кож переказали його життя і ді­
яльність. Інший промовець гово­
рив 'про Міжнародний день жінок 
8-.ме березня.

Слід згадати, що на цьому кон- 
церт-мітингу були фермери різних 
політичних поглядів. Треба, щоб 
і в майбутньому ми завжди висту­
пали об’єднаним фронтом, бо в 
єдності сила. Присутна.

В ЧЕТВЕР, 2-ГО КВІТНЯ, МАІ колінові їй оркестр, якого знімку 
ваші ге ІЮвіОКЧЕ, ДАСТЬ КОНЦЕРТ.

в П’ЯТНИЦЮ, 3-ГО КВІТНЯ ВІДОГРАЄТЬСЯ ДРАМУ “ТАРАС БУЛЬБА 
’ Під ДУБНОМ’’.

В СУБОТУ, 4-ГО КВІТНЯ, ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКИЙ ВЕЧІР.

всі ПОВИЖЧІ ПІДПРИЄМСТВА
3311 ЕВИІО ДЖІ САВТ. ПОЧАТОК

КЕЕМ’8
в.8.1?. Мнвіагй

ВІДБУДУТЬСЯ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 
О 8.30 ГОДИШ ВЕЧЕРА.

„ -  -... ..г.л чи венеричних захвору-кладаймо найменшо! надн па по- цань ]|рот>|гом ро)(у д Ссме. 
літичних паганячів, бо поздихає-, [)івц. народилоси 50 дітс(і [ цсі 
мо з голоду. |.1аиіа сила лежить сони жив.

Старанням лікаря Глушкова
— і- - . ґ ґ, 'і нредсідатсля колгоспу, члена

спільну думку 1 СРСР Завгородиого, тут
' -т . . блискуче опганізоваиа охоро-Клобп, Торсощ, та їхні' попихачі • - 1

хвоста і 
домагання- 

Той самий.
 

ОБ'ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ЛІГИ 
ФАРИ. ЄДНОСТИ В АЛБЕРТІ

ор ПОКЛАДАЙМО НАЙМЕНШОЇ НАДІЇ НА | 
ПІ. ІІМІ> „V, Н А ҐА ІЛіПи..-,

Кіш а і Брекецц Як 11:11111 за,'І,а' 
реліф для юті,, так ііоіц, , я,ццю|0Г1’- 

не повинні таїщюііатії

(Продотисніїп 
обернув і. .
Ц)ЗРМЧЯО 1 ....... •аишіл «зсіїчи/кпиі;гі і куліяурни-

..Нін11і” радні дуже корогкозо- .скрипкою. . ........ .. брані собі ,.О.1ГОСПІ11ІКІВ. протягом ці-
рі, коли йде мова про реліф. приклад з міського пролетаріат), ;іого минулого року не було 
них тільки світа, що перед очима, який борегьСі, зя кращий реліф і, ді|. одн0го внпадКу епидеміч- 
Дальше вони не бачать і не хо має в цьому дсяКі успіхи. е по ]|вх вепеоичиих захвопу- 
чуть бачити. Вони кажуть, що ко­
ли кому реліф дається, то його су­
сід мусить за не заплатити. Але 
чому вони 'нічого не пробують 
робити в тому напрямі, щоб пла­
тили багачі, а не сусіди того фер­
мера, якому треба реліфу?

■Ні, радні нашого мунішталу 
цього не зроблять. їхня політика, 
цс політика голсдс-воіо уряду

НАРОДНИЙ ФОРУМ НА РАДІО 
СТАРАННЯМ ‘'НАРОДНОГО ФОРУ­

МУ НА РАДІО” 
відбуватимуться регулярно 

КОЖНОГО ТИЖНЯ В ЧЕТВЕР, 
о 6.30 годині печера,

тешня поліція встановила дефіні- і на радіостаїшії
тивно, що зброя, якої вживали іс- і Рад,останЧ'1 СІСА- Едмонтон, 
панські фашисти у своїх терори- Слухайте! На всі питання буде 
стичних виступах проти прихиль- І Дано відповідь. Пишіть до: 
ників народного антифашистсько- [“еоріе’з Еопип Вагііо Соттіііее 
ІО фронту, є німецького виробу. ЕФтопІоп, АІІа.

Пшениця ч. 1 (ніерді) 
ІІ1ІІСІІИІ1ІІ портері! 
Пшениця портери 
ІІШСІІІІІІЯ портери 
Пшениця портери 
Пшениця портери 
Пшениця портери ч. 6---------
ІІшешшя “ФІД” - 
ІІшсінпія “Ґарнст" ч. 1---------
Пшениця “Ґарнст" ч. 2--------
Дорум пшспішя ч. 1 - -----------
Дорум пшениця ч. 2 ------------

Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
серовсць і ровбів. Найнищі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

пас самих. М„ чае.мо велику силу, 
але ми цього не розумі®!0- Як би 
ми -мали і ’
єднані в одну рромаду, тоді різні

і на здоров’я, добре працюють 
І родільний і медичний пункти. 

“Звєзда”.

Якщо ви є хорі 
Беріть 
АСКО

Ліпшу пігулку
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